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“Nur fur Litauen” 
John Dillinger jkuWA
Viengungiai :1

• JUOZAS TYSLIAVAlJSfe
Vokiečiai, uždarydami^ie-j _ 

ną Lietuvos produktams, ma
nė lietuvius prispausti prie sie
nos. Bet apsiriko. Tos vokie
čių represijos lietuviams išėjo 

t į sveikatą. Lietuva apvalė ne 
tik Klaipėdos kraštą nuo po
litinių avantiūristų, bet taip 
pat ir visą Lietuvą nuo. vokiš
kų prekių — “nur fur Li
tauen.”
. O tuo tarpu, kai Klaipėdos 
krašto gubernatorius baigia 
“joti” paskutinius hitlerinin
kus, tai Lietuvos Vyriausybė 
su Anglija padarė naują pre
kybos sutartį, kuri, faktiškai, 
ne kas kitas, kaip antausis vo
kiečiais. <
t, Neveltui senovės lietuviai 
sakyda^p:

—r Žiūrėk, ir vokietis nori 
būti protingas...
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Europos raktas į taiką Pa
balti jos valstybėse; Rytų Lo
carno įvykdyti lenkai galį pa

keisti savo reikalavimus

Pagaliau garsusis Dillingeris 
baigė savo dienas, šį kartą 
federalinės, valdžios agento 
šautuvas neapsiriko. Jis nudė
jo banditą, ‘kurio vardas buvo 
žinomas toli už Jungtinių Val
stybių ribų.

Nors ir keista, bet, reikia 
pastebėti, kad Jungtinėse Val
stybėse, labiau, negu kur ki
tur, išsidirbęs “herojiško ban
dito” kultas. Juo sunkiau ban
ditas “pagaunamas,” juo la
biau jis “gerbiamas.”

Dillingeris, kuris išplėšęs iš 
bankų apie 300 tūkstančių 
dolerių ir nudėjęs keletą po
licininkų, buvo populiarus dar 
ir dėl to, kad jis neplėšdavo 
pavienių asmenų ir nežudyda
vo “be reikalo.”

r Dillingeris buvo “inteligen- 
tiškas banditas.”

g lan
kėsi Tuniso bėjus. Atvykęs į 
Paryžių, Tuniso valdovas, ap
sistojo viename viešbuty. Ta
me kambary, kur buvo apsisto
jęs bėjus, stovėjo labai gražus 
karalienės Marijos Antuanetės 
biustas. Kitą dieną viešbučio 
tarnai labai nustebo, pamatę, 
kad karalienės biustas buvo 
apsuptas skarele.

Viešbučio administracija ma 
nė, kad bėjus nenorįs žiūrėti 
į karalienę, kuriai kadaise ne
dėkingi prancūzai nukirto gal
vą. Bet apsirikta. Jis nežiūrė
jo dėl to, kad karalienės bius
to kaklas buvo perdaug nuo
gas.., ’ .

Bet kai, vietoj Marijos An
tuanetės, buvo padėtas biustas 
to teisėjo, kuris kadaise nutei
sė tai pačiai karalienei galvą 
nukirsti, tai Tuniso valdovas 
aprimo. - .

Tada Korano dvasia kuni
gaikščio sąžinei jau nieko ne
sakė.

. Turkų diktatorius Kernai 
Paša ir italų — Mussolini iš
leido įstatymus, pagal ku
riuos baudžiama pinigine bau
da tie, kurie nenori vesti.

Italų viengungiams tas įsta
tymas tiko. Bet Turkijos — 
ne. Mat, turkai, palyginti, dar 
visai neseniai turėjo haremus, 
kuriuose vyrai galėdavo laiky
ti po keletą, ar net kelioliką 
žmonų. Bet kad tos žmonos 
butų “ištikimos,” tai jas turė
davo kas nors saugoti. Tam 
tikslui būdavo 
“skapų.”

Dabar haremų 
bėt “skapai” dar
kas pikčiausia, kad jie — nei 
vyrai, nei moterys, o vis dėl to 
viengungiai,

Tai priversk dabar, kad 
gudrus, tuos “viengungius” 
vesti.' čia ir diktatūra nieko 
negali padėti.

tūkstančiai

jau nėra, 
gyvena. Ir

karščiai 
na visą 
vakarų 
iki šiol 
virš tūkstančio žmonių.

Kai kuriose valstybėse vis
kas taip išdžiuvo, kad ūkinin
kai gyvulius turi laivais gaben
ti į kitų valstybių ganyklas.. 
Daugybė gyvulių laukuose iš ši medžiaga 
bado krinta, kai musės. Der-’ Austrijos naciams, kurie 

kas,’radikalsocialistų partijos išdžiuvę. Žinovai 
vicepirmininkas p. Pfeiff^.! 
Svečią priėmė Lietuvos valsty
bės atstovai.

Savo lankymosi Lietuvoje 
proga p. Pfeifferis Lietuvos 
spaudos atstovams Klaipėdoje- 
pareiškė: "

“Jūsų kova su vokiečių na
cionalizmo ardomuoju veikimu, 
Klaipėdos krašte yra kova su mjs

ŠVEDAI SUSIRŪPINO radikalų vadas pfei
FFER LIETUVOJEPABALTUU

Jei vokiečiai puls jus, tai jie 
puls ir mus, sako Pfeiffer; 
lietuvių teisių į Vilnią Rytų

• Locarno visai neliečia

ir sausros
Ameriką.
valstybėse, 

nuo šilumos jau mirė

tebekanki-
Vidurinėse

sakoma,
PASIAIŠKINTI

VARŠUVA. — Tikimasi, 
kad su žadamuoju diplomati
nės delegacijos apsilankymu 
Kaune patenkinamai užsibaigs 
Lenkijos Lietuvos ginčai dėl 
valstybių sienų. Delegacijai 
\adovauja buvęs ministeris pir-Į bendradarbiavimo reikalą, 
mininkas Prystoras ir buv. jje daug pergyvenę ir iš- 
užsienių reikalų ministeris Za- Jiems reikalingi tikrieji
leskis.

Svarbiausias dienos klausi
mas — kaip žiūrės Pabaltijo 
valstybės į siūlomą Rytų Lo
carno sutartį. Išvažiuodamas į 
Taliną ir Rygą ministeris Beck 
ilgai kalbėjosi su maršalu Pil
sudskiu ir pirmininku Kazlaus
ku.

VILNIUS. — Lenkijos užsie
nių reikalų ministeris Beck su 
žmona atvyko geležinkeliu Į 
Vilnių ir tuoj išskrido lėktuvu 
į Taliną, tartis su Estijos val
džia apie Pabaltijo valstybių

RYGA. — Gautos iš Mask
vos žinios sako, kad užsienių 
komisaras Litvinovas rengiasi 
pradėti pasitarimus su Skan
dinavijos valstybėmis dėl pri
sidėjimo prie Rytinio Locarno. 
Bet pirmiau reikalinga užsi
tikrinti, koks Pabaltijo vals
tybių nusistatymas tuo reika
lu. Lenkijos valdžios nusista
tymas galės būti ir pakeistas, 
bet tik tuomet, ’kai sugrįš iš 
Talino ir Rygos ministeris 
Beck.

KAUNAS. — Atvyko iš Pa
ryžiaus lenkų ambasados pa
tarėjas, ministeris Anatol 
Muehlestein su žmona. Ap
lankęs Kauną ir jo apylinkes, 
ministeris važiuos keliolikos 
dienų poilsiui į Palangą.

• VARŠUVA. — Laikraščiai 
rašo, kad raktas į taiką slepia
si Pabaltijo valstybėse. Numa
tytasis dar prieš du mėnesius 
ministerio Beck vizitas į Tali
ną ir Rygą, o taipgi dažnos 
žymiausių Lenkijos diplomatų 
ekskursijos į Lietuvą — duoda 
vilties, kad Rytų Europos val
stybės greitai susitars. Lenkijos 
santykiai su Estija labai geri, 
nors negalima to pasakyti 
apie Latviją. Ministeris Beck 
visomis išgalėmis stengiasi su
sitarti su Lietuva, per kurią 
lengviau sueis į geresnius san
tykius ir su likusiomis Pabalti
jo valstybėmis.

NUŽUDYTAS LENKIJOS 
PROFESORIUS

LW0W, Lenkija. — šiomis 
dienomis Lenkijoje vienas jau
nas ukrainietis studentas Jasul 
Swatzuk mirtinai šuviu sužei
dė Ukrainos kolegijos profeso
rių Jan Wadij.w Studentas mė
gino pats save nusižudyti, bet 
tik sunkiai susižeidė. Kaltinin
kas suimtas.

KAUNAS. — Šiomis dieno-

STOKHOLM. — Lindhage- 
nas švedų spaudoje plačiai ra
šo apie “Rytų ir vakarų Balti
jos valstybių antantę.” Lind- 
hagenas laiko butinu abiejų > 
pakraščių bendradarbiavimą.
Tai esąs svarbus dienos klau- m*s Kaune ir Klaipėdoje Jan
sonas, net misija. Bendradar-i kėši žymus Prancūzijos politi- 
biavimas būtinas užsienio po
litikos, kultūros ir ūkio srityje. 
Rytų baltai aštriausiai' jaučią

draugai. Jie turėtų geriau su
prasti skandinavų santurumą, 
kuris esąs tik pripuolamo po
būdžio: skandinavai gyveną 
atsiskyrę ir jau seniau pergy
venę stipresnius likimo smū
gius. Skandinavai nieko neno
rį girdėti apie kokį nors kariš- valstybes, bet ir į kitus kai- 
ką aliansą. Rytų baltai, esą, 
turį pasikliauti daugiau savo 
pačių ginklais. Be to, karo alj
ansai prieš laiką nereikią da
ryti. Jie patys susidaro, kai pa
vojai esą neišvengiami. Bet 
skandinavai jau pradedą kal
bėti: mes nedrįstam ^užmiršfi 
kultūros tautų Baltijos juros 
antrame krante.

Konstatuodamas, kad darbų 
tvarkoje yra Senderjillandės 
ir Klaipėdos sričių sienų išlai
kymas ir nepuolimo paktų su
darymas tarp rytų ir vakarų 
baltų iš vienos pusės ir Vokie
tijos ir Sovietų iš kitos. “Mu
sų uždavinys — baigia Linha- 
genas — yra pagaliau išlygin- j 
ti tarpusavio skirtumus 
pirmiausia suomių švedų 
bos ginčą ir neišspręstą 
niaus klausimą.”

kai
Vii

ITALAI LANKO LIETUVĄ

KAUNAS.— I Lietuvą at
vyko trys italų fašistų .organi
zacijos nariai: inž. Vincenzo 
Leuzzi, Giovanni Lucente ir 
Roberto Chignoli. Jie pirmiau
sia atsilankė pas lietuvių tau
tinės jaunuomenės Jaunosios 
Lietuvos s-gos vadovybę, užsie
nių reikalų ministerijoje ir ita
lų pasiuntinybėje. Svečiai, Jau
nosios Lietuvos s-gos centro 
valdybos narių lydimi, aplan
kė Kūno kultūros rūmų direk
torių, apžiurėjo Kauno apylin
kes. Buvo nuvykę į Pažaislį, 
apžiurėjo čiurlionies galeriją, 
Karo muziejų ir dalyvavo Ka
ro muziejaus vėliavos nuleidi
mo iškilmėse. Jie domisi Lie
tuva, jos, ukiu, jaunuomenės 
organizacijomis ir kt.

Leningrade surasta iki šiol 
nežinoma Puškino poema

Tass 
kad Leningrade buvo 
lig Šiol dar nežinomas 
rankraštis. Tai yra 
pavadinta “Fonvizino 
kurioje yra 300 eilu-

sako, sėsi sukilti, 
kad jei per dvi savaites Ame- -  
rikoje oras nepasikeis, padėtis 
gali pasidaryti visai rimtą «ir 
pavojinga visam kraštui.

LONDON. — Ryšy su vė
liausiais įvykiais Austrijoje 
Anglijos vyriausybė pareika
lavo Vokietijos pasiaiškinti, 
kodėl ji šiomis dienomis pa
siuntė į Austriją sprogstamo
sios medžiagos. Manoma, kad 

buvo sunčiama 
ruo-

VOKIETIJA ATŠAUKĖ 
VO PASIUNTINĮ IŠ 

AUSTRIJOS

SA-

IŠĖJO A. SMETONOS RAŠ
TŲ ŽODYNAS

BERLIN. — Vokietijos 
riausybė įsakė Vokietijos 
siuntiniui Austrijoje p. Rieth

vy-
pa-

centruoja 75,000 kariuome
nes; kaitinamas Hitleris;

Austrijos, miestuose 
susišaudymai

VIENA, Austrija- — Pasau
linio karo paskelbimo 20 mė
tų sukaktuvių išvakarėse, ku
rios sukanka liepos 28 d. Aus-f 
trijos valstybė staigiai atsidū
rė neramumų, sukilimų ir žu
dynių verpete. Liepos 25 d, f 
144 nacių sąmokslininkai, mas-' 
karaduodami Heimwehr uni
formose, įsibriovė į Austrijos 
ministerio pirrriininko rumus 
ir suėmė diktatorių Dollfuss 
su dviem jo ministeriais. Doll-' 
fussą naciai tuojau sušaudė. 
Kita nacių grupė užėmė radio 
stotį VIEN ir paskelbė mela-

KAUNAS. _  šiomis dieno--tuojau apleisti savo vietą Vie-'gingas žinias, kad Austrijos
s išėjo iš spaudos Tautos n°Je ir grįžti į Vokietiją Taip diktatorius Dollfuss rezingna- 

vokiečių imperialistiniais pasi- yad Antano Smetonos raštu Pat įsakyta Austrijos natius,1 vęs ir valstybės galva paskir— 
_= ‘ _ x=_ švietimo Je^ pereis Vokietijos sieną, tas dr. Rintelen, nacių šalinin^

direkto-‘tuojau areštuoti. 
Žodynas 
100 pus-

ketinimais ne tik j Pakaitės žodynas, paruoštas
•• ■a, * * ... * ■ a.« L.* S ** ( a e • . —

j ministerijos III dep.
Prancūzija ■ rjaus Masiliūno.

gražiai išleistas, virš
myninius kraštus,
tą kovą atsidėjusi seka ir as
meniškai suinteresuota.
vokiečiai puls jus, tai jie puls pavyzdžiais, 
ir mus. Kuriuos pirmiau, ne-

Vokietijos pasiuntinys at-
. . - « - {šaukiamas dėl to, kad jis tar-
„u1 su sintaks^ stilistikos pininkavo tarp Austrijos nacių

• to, prie žoo.y- sukilėlių ir Austrijos vyriausy-
. _ . j i . i • i ’no PrUun£ta J. Kisino sudary- hės. Vokietijos vyriausybė esą

sudaro skirtumo, todėl , kmk- u A. Smetonos bibliografija, jam tokių įgaliojimų nedav'uši.l 
vien4 į Jus ar -’, liečianti lietuvių kalbos moks-1 - -

žiūrime Kaip j pasiKesmima f nil Smetonos rastų ir jo te- ------------ ------- --------
mus pačius ir, logiškai, esame( vįškėje vartojami’žodžiai.
pasiryžę to neprileisti, o jei tai

.. j .. * Išleido žodyną švietimo mi- -Įvyktų, puolikus sudrausti. J c i
Toliau Pfeifferis pažymėjoj nisterijos kny^ leidimo komi-. 

kad Prancūzija, labai suinte-: a’ 
resuota Pabaltės sąjungos su-Į ——-
darymu ir, kalbėdamas apie LIETUVIŲ ŠVEDŲ DRAU- 
Rytų Locarno, pareiškė, kad GIJA KLAIPĖDOJE

kfs. Tuo tarpu , pirmininko j 
■ rumuoše Dollfuss gulėjo mirti
nai sužeistas, kur vėliau > mirė. į

Vienos policijai ir Heimwehr 
tuojau liepta* pulti nacius 'fjpl 
dio stoty ir valstybės rupiuose, i 

Smarkus susišaudymas tesėsi

LENINGRADAS.
praneša, 
surastas 
Puškino 
poema. 
šėMėlia,”
Čių. Poema paskirta Puškino 
amžininkų rašytojų charakte
ristikai.

abu suimtuosius *- ministerittš, 
majorą Emil Fey ir Kari Kar- 

I winsky, gavo savo priešininkų 
pažadėjimą garantuoti užpuo
likams naciams saugų sienos 
perėjimą į Vokietiją. Sukilė
liai naciai paleido abu minis^ 

j ; terius, bet patys buvo suimti ir' 
’ . Į laikomi. Radio stoty VIEN še- 

j ši naciai buvo priversti pasi
duoti. Du nukauti.

Melagingas per radio prane- 
, ...... T Šimas, kad Dollfuss rezignavo,vardu, damininke J. - ., . , , . . buvo tikrenybėje signalas su-Kun dabar kvie-i . . . . , ...kilti naciams visoj Austrijoj. 

Sukilimai įvyko beveik visuose 
didesniuose miestuose, bet be 
ypatingų pasisekimų naciams.* 

Krašto apsaugos ministeris 
majoras Emil F.ey, nacių pa
leistas, tuojau per radio Aus
trijos žmonėms pranešė apie . 
tragingą įvykį ir Dollfusso mir 
tį. Taip pat pranešė, kad 
Austrijos prezidentas Miklas 
laikinuoju pirmininku pasky
rė vicepirmininką dr. KurtI
Schuschnigg.

Tuo pačiu metu Vokietijos 
pasiuntinys Austrijai vedė 
derybas su naciais ir Austrijos 

j vyriausybe dėl suimtųjų suki
lėlių nacių ir jiems garantavo 
saugų išvežimą į Vokietiją.

Sukilimo kaltininku laiko
mas pats Vokietijos diktato
rius Hitleris. .

Ryšy su sukilimu Austrijoje 
Italija sukoncentravo 75,000 

metais1 Maskvoje prasidėjo Lietuvos, kariuomenės Austrijos pasie- 
galės mokyklą lankyti 36 lie- Latvijos ir SSSR parengiamoji nyje.
tuviai mokiniai. Yra daug to- geležinkelių konferencija į bu- Vėlesniais pranešimais, esą 
kių, kurie pernai ir užpernai siančią rugpiučio 15 d. gele- Italijos karo laivynas plaukiąs 
baigė 4-tą grupę rusų kalba, i žinkelių konferenciją D read e- j šiaurę, kad reikalui esant 
dabar jiems pastojus Dimado-;ne. kur dalyvaus taip pat ir Į galėtų jėga apsaugoti Austrf- 

mokyklon Vokietija. Maskvoje bus pasi- jos nepriklausomybę. Musso- 
klausimų lini pareiškęs, kad jokių notų 

per Lietuvą ir< Latviją iš Vo- Vokietijai nesiųsiąs, bet lauk-

ARTISTŲ LIETUVIŲ

GLASGOW. — Škotijos lie
tuvių kolonija, nors ir netoli 
yra nuo metropolijos, bet ma
žai žinoma. Pasirodo ten 
ma gabių sportininkų ir jau 
pagarsėjusių artistų. Pav., J.j 
Bartkaitis ir K. Babraitis pla-Į 
čiai žinomi Anglijoje akroba-l 
tai, dainininkas A. Pavilionis, 
kuris Škotijoje žinomas Tony; 
Cambell

paktas (Rytų Europos) nėkiek KLAIPĖDA. Klaipėdoje 
negalės įžeisti ar paliesti. RyJ įvyko steigiamasis lietuvių šve- 

Klaipėdos sky- 
■ riaus susirinkimas. Susirinkime 
dalyvavo daug vietos žymes- Serafinaitė, 
nių asmenų. Į susirinkimą atėjo čiama į Carl Rosa operą, 

ir Klaipėdoje viešįs iš Stokhol-t ---------------- ----
mo atvažiavęs prof .Cornelius AMERIKOS AUTOMOBILIS- 
Sjowall. Išrinkta skyriaus vai-Į 
dyba, į kurią įeina dr. Zubo
vas, prof. Šimoliunas ir moky
tojų seminarijos mokytojas M 
šlaža.

! tų Locarno turės būti sutartis, draugijos 
kuri įsigalios tik nuo susitari- į 
mo dienos, o visi kiti susitari- ? 
mai, teisės ir pretenzijos, bu
vusios prieš rytų Locamo su
darymą, pasiliks galioje.”

Dėl -Vokietijos įstojimo į 
Rytų Locarno, p. Pfeiffer sa
ko, tai priklausys nuo pačios 
Vokietijos. Jo nuomone, ji da
bar negali perdaug šiauštis, 
nes ir ją, kaip kitas valstybes, 
kviečia.

Paliesdamas Sovietų Rusiją,
Pfeifferis pareiškė: “Vokieti- vos mokyklomis, laivu Marie- 
jos paskutinieji įvykiai ir Len- holm išplaukė į Stokholmą, 
kijos blaškymasis mus vertė___________ -—
sueiti į artimesniu, santykiu, LIETUVIAI S. RUSIJOJE

yra geros. Rusija yra svarbus] 
ir rimtas faktorius Europos ir 
ypač Rytų Europos dabartinės 
būklės politikai.” Baigdamas, 
Pfeifferis pažymėjo, kad Ru
sija į Tautų Sąjungą neabejo

TU EKSKURSIUA PER 
LIETUVĄ

Prof. Cornelius Sjowall, ku
rį laiką išbuvęs Lietuvoje, no
rėdamas susipažinti su Lietu-

MASKVA. — Raudonasis 
Artojas (36 nr.) rašo: “černos 
Padinos (Samaros gub.) kai
me yra 80 lietuvių kiemų. Lie
tuvių vaikai vaikšto rusų mo
kyklon. Selsovieto pirminin- 

i kas Morčnovas šiuo klausimu

KLAIPĖDA. — Lietuvos 
j Turizmo sąjunga yra gavusi 
užklausimų iš Amerikos kelio
nių biuro dėl galimumo vienos 
savaitės laikotarpyje padary
ti ekskursijas automobiliais po 
Lietuvą, šios vasaros ekskursi
jos .sezono metu, Amerikos au
tomobilistų grupė važiuodama 
į Maskvą bei Rusijos kurortus 
pakeliui nori sustoti LiettKYTje 
ir susipažinti su gražiausioms 
vietomis bei kurortais.

Pabaltijo ir S. Rusijos gele
žinkelių konferencija

P. Pfeifferis, paviešėjęs Lie- ir nemano rūpintis, o mokinių 
tuvoje keletą dienų, išvažiavo yra nemažai. Kitais 
į Rygą ir Taliną.

MASKVA. — Liepos 20 d.

Mitingas prieš Lietuvą 
nepasisekė

KARALIAUČIUS. — 
dienomis hitlerininkai 
sušaukti didelį mitingą 
liaučiuje prieš Lietuvą, bet ne- kitas lietuvių kaimas — Talov- kietijos į SSSR ir atgal, o taipisiąs, ką ^pkietija darysianti.

Jei bent vienas Vokietijos na
šai pamiršo ir kalbėt lietuviš
kai, ypatingai vaikai.

Šiomis vos dešimtmetėn 
norėjo sunku mokytis lietuvių kalbą, tarta del tranzito 
Kara- Netoli černos . Padinos yra

žiūrint iškabintų didelių pla
katų, į 
vyko.

mitingą niekas neat- per eis pereis 
kariuomenė

per sieną, Italijos 
žengs į Austriją.

, .„.y,, Ų , II. .
b.
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PIRMASIS LIETUVIU LIETUVIŲ MUZIKA- Trokas užmušė motiną 
DEMOKRATŲ

KLUBAS ‘
LIO NAMO BENDRO 

VĖ PROGRESUOJA

Philadelphia, Pa. — Suor
ganizuotas pirmasis Lietuvių 
Demokratų Klubas turėjo ant
rą savo susirinkimą liepos 14 
d. 14-to Wardo piliečių salėj. 
Į Šį susirinkimą lietuvių natu- 
ralizuotų piliečių ir čia gimu
sių ir nepiliečių prisirinko pil- čiai 
nutėlė salė. Vedamas kalbas 
lietuviškai pasakė adv. M. M. 
Mikas ir Z. Jankauskas. Pir
masis kalbėjo apie partijų są
statą, tvarką ir jų discipliną, 
o antrasis — apie partijų ge
rumą, jų tvarką valstybiniame 
gyvenime ir piliečių pareigas. 
Angliškai kalbėjo p. Williams 
ir 14-to Wardo lyderis p. 
O’Donnell.

Šiais susirinkimais lietuviai 
labai susidomėję, nes tai pir
mu kartu lietuvių gyvenime 
prabilta tuo klausimu.' Iki šiol 
mat visas lietuvių judėjimas 
buvo kreipiamas tik į Lietuvos 
reikalus, o ne į šio krašto poli
tinį judėjimą ir jo eigą. Gud
resnieji politikieriai gaudavo 
musų balsus labai lengvu bu- 
du. Neturint jokio politiško 
supratimo arba turint jo visai 
mažai, lietuviai niekados ne
buvo organizuoti ta linkme ir 
niekados neturėjo stiprios or
ganizacijos, nurodančios ati
duoti savo balsus už tuos kan
didatus, kurie lietuviams ką 
gero padarę. Gaudė musų 
balsuotojus kas tik norėjo ar 
tai savo asmeniškai naudai,^ar 
savo sėbrų prestižo palaiky
mui.

Atėjus ir siaučiant jau 5 me- * •
tų ekonominei priespaudai 
dėl kurios nukentėjo ir lietu- 

Z vių dauguma, lietuvis pilieti: 
į pradeda suprasti, kad politiš 

susibendrinimas ir pažini 
mas politiško šios šalies a pa 

* rato, lietuviams labai reikalin 
| gas. Nėra kalbos, kad ilgai? 
' niui jis gali būti ir labai nau- 
g dingas. Tik, deja, nebuvo ik 
; šiol tarp lietuvių to supratimo

Lietuvių piliečių Philadel- 
phijoje yra jau ne šimtai, bet 
tūkstančiai. Jeigu jie gerai 
suprastų savo reikaius ir susi
organizuotų stipriai politiškai, 
kaip kiti, tai jie galėtų daug 
ką laimėti gyvenime. Jie galė
tų turėti jau savo žmonių įvai
riose miesto vietose — virši
ninkų, raštininkų, teisėjų ir tt. 
Čia gimusio, suaugusio ir mok
slus baigusio jaunimo nema
žai. Reikalinga tik jiems pa
tiems ir tėvams piliečiams su
sidomėti tuo reikalu. Taigi, 
lietuviai piliečiai, susidomėki
te šiuo reikalu. Kurie dar ne
turite pilietiškų popierių, pasi
rūpinkite juos įsigyti. Žemiau 
pasifašęs jums pagelbės. Na
rių piliečių turime 65.

Lietuvių Piliečių Demokra 
tų Klubo trečias 
bus liepos 31 d., 
fe, 1212 Spring 
Prašome piliečių 
atsilankyti.

susirinkimas 
8 vai. vaka- 

Garden St. 
ir nepiliečių

SANDAROS II APSKRI 
TIES PIKNIKAS

RugpiuAnsonia, Conn
čio 12 d. Ansonijoje bus San
daros Il-sios apskrities metinis 
piknikas. Piknike tikimasi su
laukti daug svečių iš kitų ko
lonijų. Iš Bridgeporto, Conn, 
pasižadėjo
lio jaunuolių 
vadovauja 
Bridgeportiečiai
dviem busais. Sandaros Il-sios
Apskrities organizatorius p. P. 
Bemeika visus lietuvius kvie-

dalyvauti Spind u- 
choras, kuriam 

Bružauskas. 
važiuos net

Philadelphia, Pa. — Liepos 
15 d. Liet. Muz. Namo Bendro
vės akcijonierių pusmetinia
me susirinkime iš Bendrovės 
centralinio komiteto ir finan
sų komisijos raportų paaiškė
jo, kad LMN Bendrovė spar- 

progresuoja. Bendrovės
reikalai tvarkomi gerai. Per 
pereitą pusmetį padaryta daug 
žymių pagerinimų. Iš stambes-i 

pagerinimų pažymėtini 
įdėtas nąująs šaldytuvas;' 

nauji 
radio 
daug 
Apsi-'

j šie 
sutaisyti barai; 'įdėti 
bilijardu stalai; įdėtas 
priimtuvas, ir padaryta 
smulkesnių pataisymų.
rūpinta ateinančiai žiemai k’u-' 
ru, sutaupant gerokai pinigų;' 
apmokėtos visokios taksos ir 
gėrimų leidimai. O magary-i 
čioms dar liko gerokai ir gry-> 
nų pinigų. I 

Be to, tenka pažymėti, kad-: 
j Liet. Muz. Namo Bendrovei 
tenka turėti ir didelių nuosto
lių, kaip ūkininkams paskolos,

I senosios Vienybės Šerai, ir dar 
tebeguli su viršum keturi tūks
tančiai dolerių uždarytam 
Richmond Trust Banke, iš ku
rio vargu bebus galima atgau
ti. Bendrovės valdyba turi ak- 
cijonieriuose didelio pasitikėji
mo., Renkant valdybos dalį, 
išrinkti visi tie patys vienu

i balsu. Iš penkių akcijonierių 
išrinkta Bendrovės invento
riaus patikrinimo komisija. 
Pasirodžius viskam tvarkoj, 
manoma nuo Naujų- Metų skir
ti Bendrovės akcijonieriams už 
jų įdėlius (Šerus) kokį nors 
nuošimtį.

Be to, buvo pagerbti ir mu
sų pirmieji Atlantiką perskri- 
dusieji lakūnai didvyriai kap.
'. Darius ir Įeit. S., Girėnas. 
Pradedant akcijonierių susirin- 
.imą, Bendrovės pirmininkas 
). M. Mankelevičius pakvietė 
VVS skyriaus pirm. p. J. V. 
trinių pasakyti kelis žodžius 
netinių atžymėjimui^tragiškai 
uvusių Dariaūs ir Girėno. J.

./. Grinius pasakė įspūdingą 
,<albą, primindamas žuvusių; 
lidvyrių kilnius idealųjį ke-| 
iiančius musų tautos garbę, i 
Perskaitė raštą, kurį visi ak- 
rijonieriai priėmė ir nutarė 
paskelbti spaudoje. Didvyrių | 
pagerbimui visi akcijonieriai 
sustojo ir nulenktoms galvoms: 
vieną minutę liūdėjo.

Baigiant susirinkimą, ben
drovės pirmininkas pakvietė 
visus akcijonierius dalyvauti 
VVS skyriaus surengtame 
antrojo transatlantinio į Lie
tuvą skridimo naudai piknike 
liepos 29 d. Vytauto parko. 
Taipgi pakvietė visus akcijo
nierius dalyvauti ir musų pa
čių bendrovės bei Gedimino 
Klubn surengtame piknike 
lugpiučio 26 d. Vytauto*.parke.

Susirinkimas baigtas su 
bačka alaus. Bačką alaus at
siuntė Food Fair kompanija, 
kurioje lietuvius atstovauja 
“grocery wholesale” biznie
rius p. Klemensas Steponavi
čius.

SUNKIAUSIAI SERGANTYS 
TURP.KITE

DOVANAI ĮX«"in""
VAISTAŽOLIŲ

MILLERTONE
Nnnmc. kid kuo diBgMDSŪ žmonių 
pažintų litą aufmeninę gydao
If. padanun* tikrų ttcbuklų wrgan 
tiems vidurių ligomis, reumatizmu ir 
inkstų netvarka
VIENAS DIDFI IS PAKEI IS SLOT 
gelbės sunktai sergantį ligoni beveik 
per mėneij talko.
Pamėgmimui pakelti Dovanai Raiyk:

J. S. MILLER. Ine. '
; • Dtpi.'L r. i > t > ■ 

62 Beacon St.. Newark. N. J.

Besimaudydamas prigėrė 
lietuvis

Lowell, Mass. — Šiomis die- 
i nomis duonkepių sunkvežimis 
f (trokas), užvažiavęs ant šali
gatvio, užmušė lietuvę moterį 

I Paškevičienę ir jos dukterį 
1 Eleną iš Bellarica, kurios tuoj 
L metu ėjo į busų stotj važiuoti, 
į Lowellj. Nelaimėje sunkve-' 

į žirnis net apsivertė ir sudegė, j 
šoferis sunkiai sužeistas. Vė-I 

jiiau paaiškėjo, kad šoferis jau i 
i buvo dirbęs 15 valandų be su-! 
stojimo ir nuovargio kamuoja-i 
mas važiavo apsnūdęs.

Liepos 14 d. ežere besimau- 
i dant prigėrė lietuvis Stasy s j-; 
[Sakalinskas. Sakalinskas su 
sunum nuvažiavo pas savo 
draugą į No. Chelmford,' 
Mass., ir ten palikęs sūnų ėjo 
maudytis. Vėliau sūnūs užtiko 
ant kranto tėvo drabužius, boti i tėvo nebuvo matyt. Tą pačią 
dieną vakare rado jo lavoną, i

Velionis paliko du sūnūs ir 
dvi dukteris, seserį Cambridge, 
Mass, ir brolį Lawrence, Mass. • ♦ 
ir keturias seseris. ♦ .

Vėliausiu laiku' jau trys 
monės čia prigėrė.

Čia neseniai mokyklas bai
gė daug lietuvių, tarp jų Bi
rutė Zebre ir kt., o slaugių 
mokslą 

’ Kučinskaitė I 
i turim

Zebre ir kt 
baigė lietuvaitė M.

Dabar Lowelly
dvi lietuvaites slauges.

PASISEKUSI 
PRAMOGA

pelno pėr 
dalis jau 

centro ko- 
Tikimasi 

tam reika-

pasisekė ir davė 
500 dolerių, kurių 
pasiųsta ALTASS 
mitetui Chicagoje. 
dar daugiau pinigų 
lui surinkti. y

Stebėtinai gražiai pasirodė 
Bridgeporto Jaunuolių Choras, 
Petro Bružausko iš New Bri
tain vedamas. Nors tas choras 
įsikūrė dar neseniai, bet jau 
labai gražiai padainuoja. <Įo 
dainavimas tikrai žavi klusy- 
tojus ir linksmina tų pačių 
jaunuolių tėvelius, kurie tikrai 
džiaugiasi matydami, kaip jų 
čia gimę vaikeliai taip gražiais 
kultūros keliais eina. Mat, vi
sas choras sušidaro tik iš čia 
gimusio jaunimo, kuris turi ge
rus balsus ir pažįsta muziką. 
Gabaus vedėjo direktyvoje 
toks chotas gali daug gražių 
muzikos dalykų mums patiek-

MINĖJIMAS DARIAUS 
IR GIRĖNO

LietuPhiladelphia, Pa
vių ^luz. Namo Bendrovė savo 
pusmetiniam susirinkime lie
pos 15 d. ir Vilniui Vaduoti 
Sąjungos skyrius padarome šį 
isterišką metinį atminimą.

Kadangi 1933 m. liepos 15 
d. musų tautos drąsuoliai, Da- 
riu^į if i Girėnas, ^Lietuvos gar- 
beij įskrido iš New Yorko į 
Kauną; . .

Kadangi liepos 17 d. anksti

PASKIRTA DIENA VIENY 
BES PIKNIKUI

Hemden, Conn. — Viėny- 
bietis p. Čeponis praneša, kad 

■ Vienybės piknikui laikas jau 
galutiniai paskirtas ir jis bus 

iiugpiučio 26 d. Indian Grove, 
West Haven, Conn. Parkas 
tam tikslui jau’paimtas ir pik-

mirė netoli Lietuvos sieno§ 
Soldine, Vokietijoj;

Kadangi žuvimas tų dviejų 
narsuolių buvo didesnis, negu 
didžiausio perkūno trenksmas 
ir toji tragedija sujudino ne 
tik lietuvio širdį, bet iškėlė 
Lietuvos garbę visame pasau
lyje, pastatė lietuvių ambiciją 
šalę didžiausių tautų pažangos 
darbe dėl to, kad tie du lietu
viai skrido, rizikuodami savo 
gyvybe, kad pakelti lietuvius, 
kaip .progresuojančius žmones.

pMidžidugti if 
¥psivėrfcti džiaugsmo ir trium
fo ašaromis, o ne gailesčio ir 
sielvartos, kaip kad verkėme 
ir gailėjomės Dariaus ir Girė- 
nuo.

Taigi, lėk sakalėli į musų 
tėviškėlę, suteik mums džiaug
smo ir linksmybės, kelk musų 
tautos vardą tokiais pat idea
lais, kaip kad Darius ir Girė
nas buvo pasiryžę.

Vilniui Vaduoti S-gos skr. 
A. TVaranavičius, ižd. 
J. V. Grinius, pirm.

LMN Bendrovės valdyba: 
Pirm. M. Mankelevičiuš. 
Rast. Juozas Ivanauskas.

BAIGĖ AUKŠTĄJĄ 
MOKYKLĄ

Lowell, Mass. — Šiomis die 
nomis aukštąją mokyklą Lo 
welly baigė šios lietuvaitės 
B. Janulaitė, J. Tamašauskai 
tė, O. Žarneckiutė, A.* Dulkiu 
tė ir A. Kučinskaitė.

nikui paruošiamieji 
pradėti.

Jonas Jakubauskas
Vienybės keliaujantis agen

tas, kuriam prašome suteikti 
visokediopą kooperaciją, kada 
jis lankosi pas jus, ar jūsų ko
lonijoje.

VIENYBĖS STOTIS
Vienybę užsisakyti, atski

rais numeriais įsigyti ir skel
bimus įduoti galima pas lai
vakorčių agentą ir krautūvnin- 
ką J. Sekį, 433 Park Street, 
Hartford, Conn.

APDOVANOJO GABIA 
LIETUVAITĘ

Waterbury, Conn./?-— W a- 
terburio lietuvių kolegijos ir 
profesionalų sąjungos neseniai 
apdovanojo gabią lietuvaitę 
p-lę Baniutę ir Kukauskiutę, 
kurios baigė mokslus aukš
čiausiais pasižymėjimais Cros
by ir Wilby High Schools.

^Gothekbur^^

Vaduodamiesi tais aukštais 
Dariaus-Girėno idealais: “Šj 
savo skridimą skiriame ir au
kojame Tau Jaunoji Lietuva” 
ir “Bet jei Neptūnas„ar galin
gasis AUDRŲ Perkūnas bus 
mums rustus — pastos mums 

Britaino kelią į Tavo kraštą ir pašauks 
lietuviai! LITUANICĄ 
pramo

tai

\UVEDŲ

Linija

darbai

New Havcno, New 
ir apylinkės kolonijų 
dabar ruošia planą 
goms. Šiaip--visi piliečiai
dienai ruošiasi atvykti į 
dian Grove,- į Vienybės pikui 
ką. Tikimasi didelių pasekmių

Vienybės leidėjai ir jos rė
mėjai prašo Conn, lietuvius tą 
dieną nieko nerengti, bet at
vykti pasilinksminti Vienybės 

T . piknike.Liepos
20 d. dvylikos lietuvių draugi
jų konritetas " remti antrąjį 
[skridimą į Lietuvą surengė 
puikią pramogą minėti liūdnas 
metines Dariaus ir Girėno žu
vimo sukaktuves. Pramogos 
programa buvo labai įdomi. 
Raportuota apie komiteto vei
kimą ir duota koncertinė dalis. 
Be to, adv. Ki. Lukošius iš Wil 
terbury, Conn., pasakė tinka
mą kalbą apie Dariaus-Girėno 
žygį ir šio komiteto pareigas.

Komiteto sekretorius A. Ve- 
lečkis raportavo, kad Aviaci-, 
jos Diena gegužės 20 d., gerai

Jaunuolių choro 
pasižymėjimas

lietuvių: moterų 
išvažiavimas

Worcester, Mass. — Liepos
Lietuvių Moterų Piliečių 

Klubas rengia išvažiavimą į 
pajūrį, Nantasket Beach. Da
lyviai važiuos traukiniu iki So. 
Bostono stoties, o iš ten — bu
sais. Rengėjos kviečia visus 
dalyvauti. ‘

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS Prapūstas. Mažo formato 

rinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gera 
Reikalaukit "VIENYBĖJ "

pas save, tada 
I Tu Jaunoji Lietuva turėsi iš- ..°naujo ryžtis — aukotis. Tavo 
• pastangomis, pasiryžimu, kad 
nekviestų Tavęs i didįjį Teis
mą”...

Dariaus-Girėno aukštos dva- i 
isios įkvėpti, pasiryžome jų 
j testamentą vykdyti. Atsirado 
i lietuvis jaunuolis, leitenanto 
Felikso Vaitkaus asmenyje, 
kuris su gerų lietuvių pagelba, 

: tuojau leisis į tą didelę, gar
bingą, bet pavojingą' 'kelionę, 
baigti Dariaus-Girėno didįjį 
žygį. Jis irgi rizikuos savo gy
vybę, lygiai kaip ir pirmieji ri
zikavo musų tautos garbei.

Taigi, tenebūna nė vieno lie
tuvio, kuris prie šio garbingo 
darbo neprisidėtų ir jį nerem-

Tegul šis antras skridimas 
buna sėkmingas. Tegul Litua- 
nica Antroji nuskrenda į Kau
ną ir uždeda pagarbos vaini
ką ant žuvusių didvyrių kapo. 
Kad šiuo antruoju skridimu

VIENYBĖS AGENTAS

f 106 Mifflin St.
Philadelphia, Pa.

Kurie turi biznio reikalų į 
Vienybės įstaigą, kurie nori 
užsisakyti laikšraštį, arba at
naujinti prenumeratą, . gali 
kreiptis tiesiog aukščiau pažy
mėtu adresu.

Iš Gothenburgo j Stockholm? kelione 
elektriniais traukiniais ima 6 valandas, 
per gražiąją Švediją. Ši kelionė jungia 
musų Atlantiko ir Klaipėdos laivų su
sisiekimą. Tarp Klaipėdos ir Stockholmo 
tiesiog plaukioja musų naujas laivas 
"MARIEHOLM”. kelionės laikas 24 vai

IŠPLAUKIA IŠ NEW YORKO
Drottningholm, Liepos 17 
Gripsholm, . Liepos 25 
Kungsholm,_ Rugpiučio 18

Drottningholm Rugpiučio 25
Kreipkitės j vietinį agentą, arba: 
SWEDISH ' AMERICAN LINE

21 STATE ST., NEW YORK. N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystone — Main 1417

Sekmai, Rugpjūčio
BOSI12
Gros brolių Balilonių orkestras, boksuo- 
sis dvi poros boksininkų, dalyvaus Phila 
Pa. lietuvių atletų klubo nenugalima 
basebolo komanda pilnose uniformose. 
Bus kitokių, netikėtų pasilinksminimų.

Busai išeis iš miesto 11 vai. ryte nuo:
Second and Tasker St.;
80-th St.; and Lyons Ave.;
Allegheny and Tilton St.

Bilietas Piknikui 25 centai.

KELRODYS: Važuiojant gatvekariais iš miesto 
reikia davažiuoti iki Frankford Ave. ir Bridge 
St. Stoties. Iš čia reikia imti karas No. 66 ir važ 
iuoti iki galo, kur lauks busai nuo 1 1:00 vai. ry
to iki 4:00val. popiet. Tie busai nuveža stačiai į 

Vytauto Parką.
Automobiliais reikia važiuoti Frankford Ave% 

ir pasukti kairėn į kelią No. 513 Holmevilte Pike 
iki Vytauto Parko.

I
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KAIP VYTAUTAS DIDYSIS RAŠĖA

LIETUVOS ISTORIJĄ
’ DR. JONAS YČAS

(Tęsinys)
Vytauto ir Kęstutaičių pretenzijos siekia visos Lietuvos 
ir jų maksimalių pretenzijų negalima Algirdaičiams pai
syti, jei ir jie patys tebenori Lietuvos valdymą ir sau 
pasilikti.

Galima visais atžvilgiais šį Vytauto istorišką darbelį 
vykusiu ir jo autorių geru žinovu ir praeities atpasako
toju laikyti. Gaila, kad per savo ilgą gyvenimą Vytau
tas negalėjo daugiau tokių raštų gaminti. Jis buvo 

,. jausmingas žmogus ir tik jausmo, geriau sakyti, pykčio 
sujaudintas griebdavosi rašto ir diktuodavo įvairiom 
kalbom expose, šituo ir kitu momentu nustatydamas 
tiesą musų praeityje. Mes tuo tarpu žinom dar tik vie
ną istorišką vaizdą, kurį Vytautas mums raštuose pali
ko, būtent tą, surištą su karūnacija, momentą, kuris pa
baigė ' savarankiškos Lietuvos garbingą pasirodymą 
Lucko, o paskui Vilniaus suvažiavimuose. Ir kalbant 
apie Vytauto įsikišimą į praeitį, istorijos atpasakojimą, 
be abejo, reikalinga ir šį pareiškimą, Vytauto kurinį pa
liesti.

’ IL
Musų antras tekstas dvokia polemika su Jogaila ir yra 

parašytas visame įkarštyje, nes įvykių apystovos Vytau
tui buvo be galo skaudžios ir jis, atvaizduodamas daly
kų eigą, turėjo nueiti į visą eilę detalių, įvykių, kuriuos 
Jogaila, atrodo jam, taip užmiršęs. Dokumentas rašy
tas Lietuvoje, 1429 m. vasario 17 d. Vytautas čia paro
do nepaprastų istorijos atpasakotojo gabumų, atvaiz
duoja Jogailos ir savo dalyvavimą vainikavimo istorijos 
įvykiuose, daro savo pusbroliui skaudžių priekaištų ir 
nurodo, kad jo pasielgimas esąs visai niekuo nepateisi-

KVIEČIAME | 
CHICAGO

Išeigai, pasimokymui, ste
bėtinų ir įvairių dalykų pama
tyti šiemet yra tik viena vieta 
visoj Amerikoj — tai Pasau
linė Paroda Chicagoj. Vasaros 
laiku žmonės važiuoja vienur 
ar kitur atostogauti. Atsilan
kymas į Pasaulinę Parodą yra 
pavaišinimas savęs geriausiu 
dalyku, - koks šiame krašte 
randasi. Parodos vieta ant 
ežero kranto, kur vėsu ir tyras 
oras. Spalvų suderinimas, ste
bėtiną architektūra, fontanai, 
iliuminacijos ir fajerverkai 
duoda nemaža malonumo. Du 
geriausi simfonijos orchestrai 
ir daugelis kitų pramogų pa
tenkina net išlepintus lanky
tojus. Įvairios mokslo, meno, 
industrijos ir progreso paro
dos yra įdomios kiekvienam.

žymėję vaišingumu ir nuošir
dumu.

Chicagoj lietuviai turi tiek 
organizacijų, kad kitur ir vi
soj valstybėj tiek nėra.
. Su Chicagos lietuvių cho
rais Birute ir Pirmyn joks ki
tas choras negali lygintis.

Dvi lietuvių jaunuolių šokė
jų grupės galėtų drąsiai lenk
tyniuoti su kitų tautų šokėjais.

Didelis skaičius aukštos kul
tūros'ir intelekto veikėjų.'Ne
maža pirmos klasės artistų, 
muzikų ir ^dainininkų.

Chicagos lietuviai turi kuo 
pasididžiuoti ir pasirodyti. 
Jie turi šiemet lietuvius atsto
vauti ir atrekomenduoti ki
tiems Pasaulinėj Parodoj. Ko
mitetas, kuriam šita našta ten
ka, susideda vien iš inteligen
tiškų ir ideališkų žmonių. 
Tenka tikėtis, jis sugebės pa
daryti Lietuvių Dieną džiaugs
minga ir malonia svečiams ir 
garbinga visiems lietuvfams.

GRAŽIOSIOS 
LIETUVAITĖS!

Ne tik lietuvių, bet ir kitų 
tautų poetai, kuriems teko pa
žinti lietuvius, yra apdainavę 
skaisčias, geltonplaukes, mė
lynakes lietuvaites. Lietuvai
čių kuklumas sulaiko jas nuo 
dalyvavimo gražuolių kontes- 
tuose. Iš menko dalyvavusių
jų skaičiaus kelios yra laimė
jusios pirmąją vietą. Kaip at
simenate, ir “Miss Chicago” 
prieš keiffe metus buvo lietu
vaitė. Jeigu lietuvaitės kiek 
gausingiau dalyvautų gražuo
lių kontestuose, kitų • tautų 
merginoms vargiai butų pro
gos laimėti.

Lietuvių Diena Pasaulinėj 
Parodoj artinasi. Tenka rūpin
tis, kad ta proga Karalaitė 
stebintų visus savo gražumu, 
išmintingumu ir tautybės ti- 
pingumu; kad ir jos svitą su
darytų tokių gražuolių būrelis,

Senovės burtai ir 
’ patarlės

i
Paslapčių paslaptis

ĮĮ -I ■ ■- ■ , ■

1738. m. Olandijoje mirė
Nešukuok galvos prie lango, 

darželyje gėlės nuvis.
Nemušk vaiko su šluota, šu

nys piaus.
Siūdamas lininiais siūlais ne

degink ant lempos, linai ne
augs.

Tuščio lopšio negalima sup
ti, velnias įsilipa.

Karvė reikia sekmadienį už
leisti, tai dieną apsiveršiuos.

Eidamas žirnių sėti negadink 
oro, kirminai suės žirnius.

Šventos ’ Panos rytą nešu
kuok galvos, vištos rasedą iš
kas. .

Nerodyk vaiką į veidrodį, 
dantys nedigs.

Jei .avis atveda keršus ėriu
kus, tai vogtu šienu avis yra 
šerta.

Jei nori, kad vanagas viš
čiukų negaudytų, reikia vakare 
užleisti perėti.

Jei nori, kad išperėti viščiu
kai eitų į lauką sau maisto ieš
koti, tai lizdui reikia parinkti 
žolių iš lauko.

garsusis to laiko medicina* 
daktarai Boerhave. Jis^paliko 
aprašęs ir uždėjęs antspaudą 
storą knygą. Viršuj buvo pa
rašyta: “Didžiausios medicinos 
paslaptys”. Knyga turėjo būti 
parduota tam, kuris daugiau 
mokės. Visi troško sužinoti, 
tas “didžiausias paslaptis”, mat 
medicinos mokslas tada dar bu 
vo neišsiplėtes, nebuvo gerų 
gydytojų, o gyvenimas kiekvie 
nam brangus. Ir štai knygos 
kaina nuo kelių guldenų paki
lo iki 10.000 aukso guldenų! 
Pagaliau, vienam turtingam 
pirkliui pavyko ji nupirkti.’ Di 
džiausiu nekantrumu jis nupie
šė antspaudus ir puolėsi knis
tis į “paslaptis”. Bet visa kny
ga buvo tuščia, tik pirmame 
puslapy buvo parašyta: “Lai
kyk -galvą šaltai, kojas šiltai, 
nesirenk aukščiais ir šiltais rū
bais, ir galėsi juoktis iš visų gy
dytojų”. .

SKAITYKIT vienybę

namas ir užgaunąs Lietuvą, kaip suverenę valstybę. 
Ypač mums svarbu pažymėti laiško pradžią, kame atpa
sakotas karūnacijos prasidėjimas ir Vytauto visiškas 
susilaikymas, net objektyvus perspėjimas Jogailai neda
ryti neapgalvotų, urnų dalykų, kurie galėtų perdaug su
rišti .^khralių ateities politikoje.' Jis sako, rašydamas 
Jogailai, taigi tikras, kad ano nesuklaidins:

Įvairių tautybių ir . kraštų kai
tinai ir žmonės kreipia dėme
sį.

Be to, viso, ko Čia suminėti 
galima, šiemet Pasaulinėj Pa
rodoj ir lietuviai turės savo 
dieną — tai rugpiučio 5 d.

Todėl kviečiame brolius ir 
seseris lietuvius iš visų Ame
rikos lietuvių kolonijų atsilan
kyti į Pasaulinę Parodą, ypač 
stenkitės būti tada, kai bus 
Lietuvių Diena, tai yra RUG
PIUČIO 5 ? DIENĄ.

“Šviesiausias valdove ir musų brangiausias broli! Kai 
šviesiausio Romos karaliaus ir musų brangaus giminie
čio buvo pradėta byla dėl karūnacijos, .akivaizdoje My
kolo Sepinsko, tai, Dievui liudytoju esant, mes apie tai 
nieko nežinijom, nei mąstėm,. i)2i. turėjom kokių/nors pa
reiškimų ir tuomet, kai Jo Šviesybė darė vis aiškesnių 
pasiūlymų, mes patys tik sakėm taip: viešpatie kara
liau, apie šitą reikalą mes dar niekuomet negalvojom, 
nes tai yra didelės svarbos klausimas, kuriuo mes pratę 
pasikeisti patarimais su Lenkijos karalium ir mano bro
lių; mes-vienas be kito patarimo niekuomet nedarėm žy
gių. Bet kai Romos karalius paaiškino, kad jis tuo pa
čiu reikalu norįs pasikalbėti pats su Jūsų Šviesybe, tai. 
mes pareiškėm; kad tai yra Jūsų reikalas ir apie tai, 
apie šį reikalą, nieko mes nedarėm. Ant rytojaus, ank
sti, mums einant, kaip paprastai Tamstos aplankyti, su
sitikom Romos karalių su šviesiausia žmona, pakelėje, 
kaip tik ten, kur mes turėjome eiti, ir jis, musų palau
kęs, padarė mums pareiškimą: “buvo pas mus iki vėlos 
nakties viešpats lenkų karalius; mes jam pranešėm apie 
sumanymą, kuriam jis pats visiškai pritarė; eikim kar
tu su ponia karaliene pas jį. Taip ir padarėm. Kai mes 
prie jūsų lovos sustojom, viešpats Romos karalius pra
dėjo su Jūsų Švfesenybe kalbėti, atsimindamas vakaryk
štį atsitikimą. Jūsų Šviesybė tuojau davė sutikimą ir 
pareiškė savo džiaugsmą, visam tam visišką savo prita
rimą. Užtat Romos karalius su savo žmona pasiskubi
no padėkoti, bet mes lietuvių kalba jums pasakėm: vieš
patie karaliau, neskubėkit su šiuo dalyku, pirmiausia 
pasitarkit su jūsų prelatais ir baronais, taip pat ir mes 
panašiai padarysim su savaisiais. Kai Romos karalius 
su savo žmona pareiškė dėkingumą ir mes ėjom nuo jū
sų, tai sutikom jūsų patarėjus, prelatus ir baronus, ei
nant pas jus į pasitarimą: Mes irgi atlikom pasitarimą 
su savaisiais. Kai jūsų patarėjai pašaukė mus pas save, 
kai nuėjom pas juos, jie pradėjo skubiai, rimtai priešin
tis ir tvirtai prieštarauti tam sumanymui. Pastebėję 
tai musų kunigaikščiai ir baronai pradėjo ginčytis su 
Šviesybės patarėjais. Mes, nusijuokę, įsakėm mūsiš
kiams tylėti ir, pagaliau, išėję nuo jų, nuvykom pas Jū
sų Šviesybę, apsakėm jums kokiu budu jūsų patarėjai 
pasipriešino tam sumanymui ir mums jokiu budu jo ne
leido, bet jums daug sykių padėkojom už tat,*Vad nesi- 
priešinbt, bet užjautėt nors ir, kaip sakiau, seniau ne
buvome manę apie norą tai padaryti.’’ . /< ''

Iš* aukščiau minėtų Vytauto žodžių matyti nemaža pa
stangų, visą tiesą apie sumanymą į karalius pakelti Lie
tuvos valdovą primesti Romos karaliui, vėliau lenkų ka
raliui, kuris iš pradžios tam nesipriešino, bet ne pačiam 
Vytautui. Drama dėl vainikavimo prasideda jau kara
liui išvykus iš Lucko į Lenkiją. Jo patarėjai, reikia su
prasti, įgauna ant savo pasenusio karaliaus stiprios va
lios ir verčia pasielgti jį priešingai Lietuvos valdovo iš
aukštinimui. Iš ten kyla visas Vytauto įtūžimas: Jo- 
gaila^davė savo patarėjams valią.

“Ir vėl, jums važiuojant iš Lucko, mes pakartotinai 
dėkojom, kad jus ne Icitaip, kaip pirma apie vainikavimą 
manėt Apie šitą dalyką Jus kalbėjot, kaip tas jums 
malonu ir linksma. Tamstos malonybė iš tikro buvot la
bai sujaudintas. Ir štai išėjusią savaitę aukščiau minė-

(Bus daugiau) ?

Chicagoj - gyvena daugiau 
lietuvių, negu bet kuriame pa
saulio mieste. '*

Chicagos lietuviai yra pasi-

Lietuvių ' dienos pasaulinės 
parodos komiteto vardu

Euphrosine Mikužiutė,
. ’ Sekretorė.

V E D Y B 0 S

Suaugusiam ateina proble
ma ar vesti, ar nevesti, o rečiau 
—ar ištekėti, ar ne. Mat, ir 
tarp moterų kartais -yra abejo
nes ar nerti į “ženybinę marė” 
ar ne. Apsidairius aplink, žin- 
geidu, kiek iš vedusių, porų lai
mingai gyvena. Vieno Londo
no profesoriaus tyrinėjjimai 
privedė prie šiokio paskirsty
mo: vienas ketvirtdalis ideališ
kai laimingai, antras ketvirtda
lis laimingesni, negu nelaimin
gi, trečias ketvirtdalis, nelai
mingesni, negu laimingų- o 
paskutinis ketvirtdalis visai ne
laimingas.

Bet tai Anglijoj. Kažin ar 
nors ketvirtdalis Amerikos po
rų laimingi? Ar galėtume, nors 
ant vienos rankos apskaičiuoti 
musų pažįstamas poras, kurios 
laimingai gyvena, tikrai laimin 
gai, taip pasitenkinę vienas ki
tu, kad atsiskyrus, jiems nėra 
gyvenimo, kad ištikto jų, “dvi 
sielos su viena minčia, dvi šir
dys plakančios kaip viena?”

Daugelis vyrų ir moterų ei
na į šeimyninį gyvenimą filo
sofiškai. Jie mandagiai apseina 
su vyru ar moterim, laiko jį 
gerų draugu ir buna vienas ki
tam ištikimi. Jie laikomi lai
mingais ir be abejo, patys ti
kisi esą. Bet jie nėra pajutę tos 
pašėlusios ekstazės, kurią jau
čia ideališkai vedę.

Dažnai atsitinka, kad vienas 
poros narys labai laimingas, Q 
kitam vedybos tik pelenai. Yra 
moterų, kurios per visą gyveni
mą garbina savo vyrą, kaip 
dievą, o jis ta meile nuobo
džiauja. Taipgi, randasi vyrų, 
kurių visa laimė savo moterį 
mylėti ir jai tarnauti, o mote
ris tik pasiduoda jam, bet ne
atsiliepia. Tik retai atsitinka, 
kad abu vedusieji rastų septin
tą laimes dangų vienas kitame.

Antra vertus yra ir labai ne
laimingų. Atskirti nuo viens 
kito, jie pasielgia gana žmo

niškai, bet kaip tik sykiu vie
nas su kitų buna, tai vienas ir 
aplinkiniams t savo blogiausią 
pusę rodo. Šiomis dienomis, ka 
daL atsiskyrimai gana lengvai 
gaunami; neturėtų vienas kitą 
taip kankinti, bet persiskirti. 
Yra: tokių,- kurios nuolat aima
nuoją, <-koks blogas jos vyras 
arba-jo moteris. Bet jų nerei
kia gailėtis. Jie tuo aimanavi
mu pasitenkina, kaip moterys, 
kurios mėgsta apie sayo vyrus 
ligas ir operacijas pasakoti.

Didžiuma vedusių, tai taip 
kaip maža krautuvė, nors’ ne- 
bankrotuoja, bet mažu kapi
talu verčiasi. Pirmoji aistra, ku 
ri jaunuosius suvedė į porą, jau 
perdegusi, likdama tik šiltų pe
lenų krūvele. Pas juos nėra vie 
nybės nei minties bendrumo, 
nei skonio. 'Pas juos barniai 
dažnai kartojasi. Bet ir tai, jie 
laimingesni, negu patys mano. 
Tą parodo faktas, kad persisky 
re, vėl veda, v

O tai dėlto, kad pusiau lai
mingas vedusių gyvenimas, vis
gi, daugiau suteikia žmogui pa
sitenkinimo, negu vienatvė. Jis 
suteikia pastovų prisirišimą; su 
teikia gyvenimui tikslą— pasi
šventimą tarnauti kitam asme
niui, o jei nelaimingi, tai turi 
su kuo peštis. Svarbiausias ve
dybų tikslas, tai sukūrimas šei
mos. nes vaikai duoda gyveni
mui daugiau reikšmės, atgaivi
na žmogaus jėgas. Senbernis 
neturi namų, net to. ką jie reiš
kia — savistovumą, pastovu
mą, komfartą. Senmergė irgi, 
nei šunelis, nei katė negali už
pildyti tos tuštumos, kurią (ik 
vyras ir vaikai moters gyveni
me užpildo.

Todėl patartina, pabandy
kit apsivesti.

Stella Maris.

PASAULIO ISTORIJA H. G Wdk
Du tomai. $3.50 ai abu tomu*. Vie- 

nas tomą*—$1.75. Pirmai vertima* į 
lietuvių kalb|. Puikus veikalai apie pa- 
maišo istoriją Parsiduoda '’Vieaybėja.*

kokių pas kitas tautas beveik 
nerasi.

Tokių gražuolių pas Ameri
kos lietuvius nestinga. . Tegu 
tik jos pasidrąsina ir dalyvau
ja kontestuose. Be atidėlioji
mo, siųskite savo fotografiją 
Lietuvių Dienos . Komiteto se
kretoriui E. Mikužiutei, 2324 
S. Leavitt St., Chicago,. Ill.

E. M. a ♦

Požeminis geležinkelis 
Sacharoje

Afrikos viduryje yra didžiu
lis, lekiančios smėliais padeng
tas žemės plotas, vadinamas 
Sacharos dykumą. Dėl- to smė
lio ir dėl nepakenčiamo ato
grąžų karščio Sachara yra sun
kiai pereinama. 'Tik 'kupranu
garių voros iki šiol tebėra vie
nintelė susisiekimo priemonė 
per šią saulės išdegintą dyku
ma, v ’ *

Šiuo laiku prancūzų žinovų 
komisija, susidedanti iš kolo
nijų inžinierių ir valdininkų, 
atsidėjus studijuoja vieną iš 
daugelio pateikiamų* projektų 
geležinkeliui tiesti tarp šiauri
nės ir pietinės Afrikos. Studi
juojamo projekto autorius 
prancūzų inžinierius, Paul Re
my siūlo pravesti po Sacharos 
dykuma požeminį geležinkelį 
tokį, kokiais palaikomas susi
siekimas dideliuose miestuose. 
Tokio geležinkelio tiesimui 
reikės nulieti didelius plieno 
vamzdžius ir juos pakasti gi
liai po smėliu. Tuose vamz
džiuose bus nutiesti . gele
žinkelio bėgiai. Tokiu budu 
traukiniai galės iš karto judė
ti dviem priešingom kryptim.

(Be bėgių, ten dar bus nutiesti 
elektros ir telefono laidai, dujų 
ir vandentiekio vamzdžiai.

Šis požeminio geležinkelio Ii 
nija prasidėtų Colomb-Becher 
mieste (Alžyre), kur yra Sa
charos pakraštyje, eitų pro 
Tosayo misetą. stovinti prie Ni 
gėr io upės, ir iš čia eitų net 
iki Ugadugu — didžiausio 
miesto prancūzų rytinėj Afri
koj. Iš viso naujoji linija tu
rėtų apie 2000 kilometrų ilgio. 
Tokio požeminio geležinkelio 
nutiesimas žinoma, paimtų mil 

jžinišką pinigų sumą, bet. pra
sidėjus gyvam keleivių judėji
mui ir prekių transportui, duo
tų ir labai didelio pelno. Be 
to/ suteiktų neįvertinamų nuo
pelnų kolonizacijos reikalu.

GREIČIAUSIA KELIONĖ Į LIETUVĄ

BREMEN • EUROPA
EKSPRESINIS TRAUKINYS • laukia prie laivo Bremenhavene.- ’ 

ir užtikrina patogų nuvykimą į KLAIPĖDĄ. /■<.'/

' Arba keliaukite populiariais ekspresiniais laivais {

*. HAMBURG - DEUTSCHLAND f 
/JĮ; ALBERTBALLIN- NEW YORK Jį

. - Malonios apystovos, prieinama' kaina
• Taipogi nuolatiniai išplaukimai gerai žinomais kabinimais laivais/

• . Patogus susisiekimas geležinkeliais iš
f f Bremeno ar Hamburgo. — r '

Informacijų klauskite pas vietinį agentą arba . / į

HAMBURG-AMERICAN LINE
N O R T H G E R M A N L L O YD

57' Broadway, New York City

GERIAUSIOS RŪŠIES 
ANGLYS

— Daugiau kaitros už jūsų pini
gą. Jūsų kaimynai naudoja 
Tru-Ember Coal Co. anglis ir 
patenkinti. Kodėl jums nepa
sekti jų pavyzdžiu.

TRU-EMBER COAL COMPANY
< (LIETUVIU KOMPANIJA)

485 Grand Street. Brooklyn, N. Y.
Telefonas: EVergreen 7-1661

VALANDOS:
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakare.
Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai vak.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS

Odos išbėrimai, kraujo nenormališkumas, nervų H- 
gos. chroniški pulkai, vidurių, žarnų ir didžiosios 
žarnos ligos, bendras nusilpimas, neuritis ir chroaii- 
kas reumatizmas, gerklės ir plaučių, bornehitis ir ki
tos vyrų ir moterų ligos gydomos.
Ir. jei turit abejonės apie savo sveikatą ar ko nors 
nesuprantate, užeikit pas DR. ZINS privatiikam pa- 

_—_ Z  tarimui. X-RAY. kraujo patikrinimas, chemiški
Dr. ZINS tyrimai.

SERUM ir V1CCINE ĮSKIEPIJI M AS
ŽEMOS KAINOS—IŠMOKETINAI PAGAL NORĄ
TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR. ZINS
110 East 16 St. New York, N. Y.

Tarpe 4th Avė. ir Irvin# Place



LIEPOS (JULY) 27, 1W4

. VIENYBE
Established February 10 th, 1886

LITHUANIAN SEMI WEEKLY EINA DUSYK PER SAVAITĘ 
Published Tuesdays Leidžiamas antradieniais

and Fridays ir penktadieniais

BY THE LITHUANIAN PRESS CORPORATION 
193 GRAND STREET. BROOKLYN, NEW YORK

TEL.: EVERGREEN 7-7840
SUBSCRIPTION RATES: METINS PRENUMERATA

I* Brooklyn — — — — — — — $3.50— — — — — — — — — Brooklyne 
In United State* — — — — — — $3.00 — — — — — — Jungtine** Valttybdae 
Canada------------------------------------------ $400 — — —------------------------ Kanadoje
Other Conn trie* — — — — — — $4.00 — — — —------------- Lietuvoj* ir kite r

Advertisiut Relei ea A>>licelioe Skelbimai fegel taiitarimf

SPAUDOS APŽVALGA TMD REIKALAI

LIETUVOS DERYBOS SU LENKIJA

Jau keturiolikti metai, kai Lietuva šaukia:
— Ei, pasauli! Mes be Vilniaus nenurimsim!
O Lenkija, viliugingai pagrobusi istorinę Lietuvos 

sostinę ir visą šalies trečdalį, primygtinai skelbė pasau
liui, kad Vilnius lenkų miestas, kad pagrobtasis Lietu
vos trečdalis — Lenkijos teritorija. Girdi, anei sprin
džio lenkiškos žemės niekam neduosime. Vilniaus klau
simas esąs jau seniai išspręstas ambasadorių taryboje. 
Pats Pilsudskis oficialiai pareiškė: Wilno jest moję — 
Vilnius mano. Kai_Lietuva liausis reikalavusi Vilniaus, 
tai mes susitaikysim.

Bet Lietuva nesiliauja šaukusi: “Ei, pasauli! Mes be 
Vilniaus nenurimsim!”

Pasaulis išgirdo. *
Didžiosios valstybes įsitikino, kad kol nebus sutvar

kyti rytinių valstybių teritoriniai reikalai, tol neišnyks 
iš Europos padangių karo šmėklai Prancūzija su Ang
lija pradėjo garsiai kalbėti apie Rytų Jjocarho — Pabal
tijo su kaimynėmis valstybėmis susidraugavimą, susi
tarimą. Pritarė ir kitos didžiosios valstybės.

Lenkijai neliko kitos išeities, kaip tik švelninti savo 
politiką, aplinkiniais takais apeiti tą savo griežtumą dėl 
tojo anei sprindžio “lenkiškos” žemės neatidavimo.

Prasidėjo kaimyniški su Lietuva pasikalbėjimai. Bu
vęs Lenkijos ministeris pirmininkas Prystoras su buv. 
Užsienių reikalų ministerių Zaleskių važinėja į Kauną 
pasitarti su Lietuvos valdžia. Šiomis dienomis atvažia
vo iš Paryžiaus į Kauną Lenkijos ambasados patarėjas, 
ministeris Anatolius Muehlestein su žmona; ketina sve
čiuotis Kaune ir Palangoje kelioliką dienų.

Lenkų laikraščiai deda stambias antraštes, kad “Len
kijos susiartinimas su Lietuva teikia kuo geriausių vii- 
čių-" - ’ . i

Bet... Lenkai, tai vis lenkai4.
. Kuomet jie saldžiais diplomatiniais žodžiais tiesiogi
niai kalbasi su Lietuva, tai pakampėmis varo vėl senąją 
agitaciją už “anei sprindžio lenkiškos žemės neatidavi- 
mą.” štai iš Londono paduodamos laikraščiams žinios 
sako, kad prie Prancūzijos siūlomo Rytų Locamo — su
sitarimo — Lenkija prisidėsianti tik šiomis sąlygomis:

1. Kad didžiosios valstybės pripažintų Vilnių lenkiš
ku miestu. (Tuo reikalu važinėja į Taliną ir Rygą minis
teris Beck.)

2. Kad į tą susitarimą butų priimta Rumunija.
3. Kad Sovietai duotų specialę garantiją dėl Lenkijos 

sienų palaikymo.
Pirmoje sąlygoje lenkai pasisako, kad Vilnius, apie 

kurio lenkiškumą jie tiek daug kalbėjo, dar ne lenkiš
kas miestas: valstybės turi jį pripažinti lenkišku. .

Su Rumunija, o ypač su Sovietais irgi svarbu lenkams 
susitarti dėl sienų. Mat, Sovietai pasirašė stiprią sutar
tį dėl sienų Lietuvos valstybei besikuriant. O lenkai, 
pagrobdami Vilnių, tas sienas labai pakeitė.

Kad susitarti su Lietuva ir kad kaip, nors pasilikti 
Vilnių sau, lenkai naudojasi dar ir kitokiomis priemo
nėmis.

Buvęs Kauno universiteto profesorius J. A. Herba- 
čiauskas (Jozef Albin Herbaczewski), ką knygoje “Die
vo Šypsenos” pasakė apie save, kad “Likau legenda 
Krakove ir Varšuvoj lenkams, legenda busiu ir Lietu
voj lietuviams,” štai kaip legendariškai pučia į lenkų 
dūdą Krokuvos laikraštyje Czas:

“...Lietuvių tauta išauklėta prūsiškai, nedraugiškai 
link Lenkijos... Tarp Lenkijos ir Lietuvos pastatytas 
dvasinio perskyrimo mūras... Lietuvis su lenku jau ne- 
gal susitarti be tarpininko... Lietuvos jaunuomenei jau 
įkalbėta, kad ji geresnė už lenkus...

“Nereikia apsigauti manant, — rašo Herbaciauskis, 
— kad Lietuva pultų į glėbį Lenkijai, jei ši geraširdin- 
gai padovanotų Lietuvai Vilnių. Mat, prasidėtų žiaurus 
persekiojimas Vilniuje gyvenančių lenkų, kas iššauktų 
Lenkijos įsimaišymą į Lietuvos reikalus, kaip kad 
Klaipėdoje... Reikia atvirai pasakyti, kad Lietuva 
nesubrendusi (moraliai, intelektualiai, kultūriškai ir 
litiškai) valdyti Vilnių...”

Čia buvęs Kauno universiteto profesorius netyčia 
sisako, kokiais tikslais jis buvo parsibastęs iš Krokuvos 
į Lietuvą: auklėti Lietuvos jaunuomenę lenkų dvasioje. 
Nepasisekė, — tai dabar, išdūmęs atgal į Krokuvą, rašo 
jeremiadas apie Lietuvos nesubrendimą valdyti Vilnių. 
Tikra Dievo šypsena!

Iš šių visų isteriškų rašinėjimų ir Lenkijos politikie
rių važinėjimo po Lietuvą ir kitas Pabaltijo valstybes 
darosi aišku, kad Vilnius slysta iš lenkų rankų ir kad 
Vilniaus klausimo išsprendimas ir Lietuvos su Lenkija 
susitaikymas jau arti.

Reikia tikėtis, kad tas susitaikymas bus Lietuvos nau
dai ir gerovei. Tikįmės, kad Vilnius vėl bus musų!

Pijus Bukšnaitis.

“AMERIKIEČIO ĮSPŪDŽIAI 
KLAIPĖDOS KRAŠTE”

Lietuvos Aidas rašo:
“Šitokia antrašte nacionaso- 

cialistų organas Volkucher 
Beabaehter XII. 4 įdėjo savo 
bendradarbio pasikalbėjimą su 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
radiofono direktoriumjrLre- 
daktor. Doug Brinkley, — ten
dencingą straipsnį apie Klai
pėdos krašto ūkiškąją ir kul
tūriškąją būklę. Doug Brink- 
ley savo minimame pasikalbė
jime Volkische Beobachter 
atstovui pareiškęs, kad Klai
pėdos krašte vyraująs didelis 
ūkiškasis ir kultūriškasis skur
dai uostas skurstąs, ūkininkai 
esą apkrauti aukštais mokes
čiais, krašto vokiečiai perse
kiojami lietuvių valdžios orga
nų, žodžiu, padėtis krašte 
esanti labai sunkiai pakelia
ma ir t. t.

Mes smulkiau nežinome kas 
yra Doug Brinkley, bet kaip 
galėjo atsirasti nacionalsocia
listų organe jo “pareiškimai” 

Klaipėdos krašto “sun
ku lt oriškąją

apie 
kią ūkiškąją ir 
būklę,” galime jau suprasti, 
kad ir iš to, kad prieš atvyk
damas į Klaipėdos kraštą Doug 
Brinkley buvo malonus sve
čias pas Rytprūsių nacionalso
cialistų vadą Erichą Kochą. 
Neabejojamai galime tvirtinti, 
kad ir jo “pareiškimų” dvasia 
bus gimusi jam besisvečiuo
jant Karaliaučiuje, kuris tik ir 
laukia, kad Klaipėdos krašte 
galėtų skleisti savo “ūkiškąjį 
ir kultūriškąją” gerovę, kuri 
pačią Vokietiją yra jau prive- 
dusi prie bedugnės krašto.”

Čes-
Lie-

ČEKOSLOVAKAI APIE 
LIETUVOS LENKIJOS 
SUSITARIMĄ

čekoslovakų laikraštis 
ky Kraj straipsnyje apie
tuvą nurodo, kad viso Pabal
tijo valstybės Susikūrė Versail
les sutarties dėka. Tuo pat lai
ku nepriklausomybę gavo 
Lenkija ir Suomija. Lenkija, 
nors ir gavusi iš Austrijos, Ga
liciją ir iš Vokietijos Poznanę, 
nenurimo ir savo troškimą 
grobti svetimas žemes dar la
biau išvystė. Ji užpuolė Teši- 
ną ir, pagrobusi jo dalį, oku
pavo Vilnių. Visi Lietuvos ir 
Tautų Sąjungos protestai priveš 
tokį lenkų žygį nuėjo niekais: 
Lenkija savo grobio, Vilniaus, 
negrąžino. Iki šiol tarp Lietu
vos ir Lenkijos nėra jokių san
tykių. Laikraštis pabrėžia, kad 
apie, kokią nors lenkų daugu
mą Vilniaus krašte nėra jokios 
kalbos.

Dabar eina gandų, kad Lie
tuva ir Lenkija norinčios susi
jungti į vieną valstybę, bet ne
žinia, ką į tai pasakytų Berly
nas-, nes hitleriška Vokietija, 
užėmusi Pabaltijos valstybes, 
notėtų pasilikti sau atvirą 
lią į SSSR. O užgrobimui 
baltijo valstybių Lenkija 
galėtų priešintis, sudariusi 

| puolimo paktą su Vokietija. 
Ar Lenkija tuo paktu neišsika- 

! sė sau duobės, parodys ateitis, 
pareiškė česky Kraj.

ke- 
Pa- 
ne- 
ne-

tvirtinti, kad ir Lietuvos Len
kijos santykiuose istorijos — 
gyvenimo ratas nors valandė
lei butų sustojęs. Nieko pana
šaus!

Visa lenkų spauda užtraukė 
beveik sutartinai, kad lietuvių 
lenkų santykiuose šiomis die
nomis, tiksliau sakant birželio 
mėn,. 24 dieną, buvo atverstas 
naujas istorijos lapas. Kas jį 
atvertė? a

Ajšku, kad lenkų spaudos, 
o ypač sensacinės, samprotavi
mu, tai padarė buvęs Leakij’bs 
ministerių pirmininkas ir arti
miausias Lenkijos karo minis- 
terio marš. Pilsudskio bendra
darbis pulk. A. Prystoras.

Kaip bus toliau? Statydami 
šį klausimą trečią kartą, atsa
kome į jį šitaip. Galimas daik
tas, kad pulk. Prystoro- kelionė 
nėra paskutinė, kad jų galėsią 
būti daugiau, kad galime susi
laukti daugiau ar mažiau at
sakingų asmenų vizitų. Varšu
voje gali pasitarimai privesti 
prie derybų, jos gali pasibaigti 
net susitarimu. Viskas galima. 
Bet mes, Vilniaus krašto lietu
viai, giliai tikime, kad lietuvių 
tauta sugebės ginti savb garbę 
ir lengvai neduos kam nors 
pasukti gyvenimo rato jos ne
naudai.”

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
seimo, buvusio 1934 m. birže
lio 26 dieną Hotel Fort Shel
by, Detroit, Mich.

VIENYBES 
PLATFORMA

Glaudesnio tautinės veiklos 
suderinimo reikalu įvykusioji 
Brooklyne 1934 m. liepos 18 
d. rytiečių veikėjų konferenci
ja užgyrė ir seniausiam Ameri
kos lietuvių tautinės 
laikraščiui Vienybei 
tokią platformą:

1. Laikytis griežtos
kultūrinės ir liberalinės lini
jos, vengiant bet kokio patai
kavimo tautinės srovės prie
šams.

Nesiranųant susirinkime T. 
M. D. pirmininko nei vicepir
mininko, seimą atidarė iždi
ninkas p. A. B. Strimaitis 7 va
landą vakare, aukščiau minė
tą dieną, pasakydamas atitin-. 
karną kalbą draugijos reika
lais, pabrėždamas praeity nu
veiktus draugijos kulturinius 
darbus ir dabartinę jos būklę.

Kad šis seimas šauktas be 
jokių įgaliojimų iš kuopų, o 
vien tik geros valios lietuvių 
bei narių pasitarimas organi
zacijos reikalais, tai susirinko 
nemažas būrelis narių, veikėjų 
ir draugijai prijaučiančių lie
tuvių. * -

Atvyko TMD vicepirminin
kas p. P. Bukšnaitis ir perėmė 
tvarkos vedimą iš iždininko p. 
A. B. Strimaičio.

Sekretorius p. M. L. Vasil 
skaito protokolą pereito TMD 
seimo. Protokolas priimtas.

Centro valdybos raportai

Pirmininkas p. K. S. Karpius 
neatvyko į seimą ir raporto 
ne prisiuntė .

Vicepirmininkas p. P. Bukš- 
naitis išduoda raportą žodžiu, 
nušviesdamas draugijos būklę 
ir savo darbuotę. Raportas pri
imtas.

Sekretorius p.,M. L. Vasil 
.skaito ilgoką raštišką keturių 
metų darbuotės raportą, pada
lintą į dvi dalis, tai yra viena 

apima laikotarpį nuo 
m. gegužės mėnesio iki 
m. birželio mėnesio, kuo-

krypties

tautiniai

2. Remti visas Amerikos 
lietuvių grynai tautinio nusi
statymo draugijas ir gelbėti 
joms išsilaikyti tautinėje kryp
tyje, talkininkaujant jų kovo
je prieš tautybes priešus.

3. Jungti Amerikos lietuvių 
išeiviją į bendrą tautinį fron
tą ir sąmoninti ją šio krašto 
politinio veikimo plotmėje; 
tarnauti musų viengenčių eko
nominės būklės gerinimui.

4. Kovoti su nutautėjimu ir 
gaivinti tautinę dvasią čia gi
musiame jaunime.

5. Vadovautis bendra vals
tybine linija visais Lietuvos rei
kalais, ginti Lietuvos interesus 
nuo visų išlaukinių priešų, po- 
puliarizuoti ir remti Lietuvos 
kultūrinę pažangą.

6. Šviesti ir kultūrinti Ame
rikos lietuvius, gilinant juose 
tautinę sąmonę ir vedant juos 
pakantos ir tolerancijos kėliu. 
Bet griežtai kovoti su lietuvy-! 
bes priešais, kurie internacijo-Į 
natinių partijų naudai siekia 
ar siektų Amerikos visuomeni
nį gyvenimą išnaudoti.

pa ; VILNIAUS RYTOJUS APIE 

PRYSTORO LANKYMĄSI 
LIETUVOJE I 

Vilniaus Rytojus rašo: 
“Istoriją — gyvenimas vie-! 

toje nestovi.
dienomis, bėt valandomis, ar 
gal net ir fninutėfhiš. Kas įdo
mu, kad niekas ittorijoš — 
gyvenimo b.ėgio negali sulai
kyti, gali tik kartais į tą ar ki
tą pusę stumterti, pakreipti. 
Turint tai. galvoje negalima laimę nesantieji daiktai.

Šią platformą Vienybei lei
dėjai priėmė liepos mėh. 25 d. 
ir nutarė griežtai jbi laikytis.

Polynezijos gyventojai ka-1
JiM keičiasi fteinakai nevalgo saldžių daiktų 

ir nevartoja cukraus.

dalis 
1931 
1932 
met buvo planuojama sušauk
ti Pittsburghe TMD seimas, o 
antra dalis apimanti laikotar
pį nuo 1932 m. birželio mėne
sio iki šio seimo. Jis savo ra
porte nurodo, kokioj būklėj- 
rado draugiją pradėdamas ei
ti sekretoriaus pareigas, savo 
darbuotę draugijos labui, da
bartinę jos būklę ir griežtai 
reikalauja, kad butų peržiūrė
tos sekretoriaus ir iždininko 
knygos seimo išrinktos komi
sijos, surastas. Jungtinių Vals
tybių Laisvės Paskolos Bonas 
ir finansai tinkamai sutvarky
ti. Po kelių paklausimų, sekre
toriaus raportas vienbalsiai 
priimtas su pagyrimu.

Iždininkas p. A. B. Strimai
tis skaito raštišką finansinį 
raportą, apimantį jo iždihin- 
kavimo laikotarpį, tai yra nuo 
1926 metu iki šio seimo. Jis £ 
taipgi reikalauja, kad seimas 
išrinktų komisiją iždininko ir 
sekretoriaus knygas peržiūrė
ti. Taip pat paaiškina ir apie 
Jungtinių Valstybių Laisvės 
Boną, kurį draugija turėjo ir 
kuris pastaruoju laiku buvo 
dingęs. Iš iždininko raporto 
paaiškėjo ir vietoj delegatų 
patikrinta, kad bonas parduo
tas 1925 m. gegužės menesį ir 
pinigai sunaudoti, ką 

! raštas Čekių knygoje 
bulos pusės knygoje 
čėkib^aalieš. P.o kelių 

' sirhų iždininko raportas pri
imtas.

KhYghis p. M. K. Silius į 
šeimą neatvyko, bet prisiuntė 

j raštišką raportą. Raportas per- 
į skaitytas ir priimtas.

Nutarimai

Iki šiol suskaityta į 100,000 
peteliškių rūšių.

Chinai tiki, kad akiniai yra

parodo 
ant at- 
likusios 
paklau-

pasirinkta

nuo p. L.
A. L. Grai-

knygynui.
Kudirkos
Kupiškio
Apkalbę-

TARP MUS ŠNEKANT
• — — '■

Po Detroito “Waterloo”
Atrodo, kad naujasis SLA 

prezidentas p. F. Bagočius 
jaučiasį^į^ip Wellingtonas po 
Waterloo mūšio. Vienas fak
tas, betgi pažymėtinas, kad 
Wellingtonas kovojo prieš la
bai gerai organizuotą armiją 
ir laimėjo, bet p. Bagočius ir 
socialistai nugalėjo raišą prie
šą ir tai su komunistų pagel- 
ba. Lygi kova buna daug 
įdomesnė ir laimėjimas dau
giau įvertinamas. Galbūt man 
taip rodosi, bet • paskutiniai 
seimo nutarimai, komisijų Su
dėtis ir SLA Vykdomosios Ta
rybos žygiai yra ne kas kita 
kaip tik putų perviršius entu
ziazmu perpildytoj stiklinėj.

tis draugijos reikalais ir pa
statyti draugiją ant tvirtų pa
grindų.

Pakeliama organo reikalas. 
Plačiai sį reikalą išdiskusavus, 
draugijos organu 
Vienybė.

Skaityta laiškas 
Vaičaičio (per dr.
čuną) iš Kupiškio. Laiške p. 
L Vaičaitis prašo draugijos su
teikti Dr. Vinco Kudirkos Raš
tus šiems knygynėliams Lietu
voje: Kupiškio Etinės Kultū
ros, Šaulių kuopoms — Kupiš
kio, Subačiaus, Vabalninku, 
Salamiesčio, Kupreliškių, An
tašavos ir centro 
Taipgi pažymi, kad 
Raštų reikalauja ir 
Jaunamečių kuopa,
jus šį reikalą, palikta centro 
valdybai tuomi pasirūpinti.

Skaityta laiškas nuo p. M. 
Paltanavičiaus iš So. Boston, 
Mass. P. Paltanavičius prašo 
suteikti jam. nors po vieną 
knygą draugijos išleistą. Taip
gi prašo ir finansinės paramos. 
Šį reikalą plačiai apkalbėjus, 
palikta centro valdybai šiuo 
reikalu pasirūpinti.

Centro valdybos rinkimas
Tėvynės Mylėtojų Draugi

jos valdyba kitiems dviem me
tams vienbalsiai išrinkta iš 
šių asmenų:

Urmininkas P. Bukšnaitis iš 
Brooklyn, N. Y.

Vicepirmininkas Dr. A. L. 
Graičunas iš Chicago, Ill.

Iždininkas A. B. Strimaitis 
is New York, N. Y.

Senam sekretoriui p. M..L. 
Vasil atsisakius toliau eiti se
kretoriaus pareigas ir negalint 
sekretorių seime išrinkti, se
kretoriaus išrinkimas palikta 
centro valdybai. Senasis sekre
torius sutiko eiti sekretoriaus 
pareigas iki bus išrinkta nau
jas sekretorius, bet 'neilgiau 
vieną mėnesį.

Knygium išrinktas J. Smailis 
Detroit, Mich.
Tuo pat kartu nutarta per

kelti draugijos knygas iš Chi- 
cagos į Detroitą, p. J. Smailio 
globai.

Nutarta užmokėti sekreto
riui p. M. L. Vasil keturių me
tų išlaidas $8.45.

Seimas uždarytas birželio 
26 dieną, 11 valandą vakare.

P. Bukšnaitis,
Seimo vedėjas.

M. L. Vasil,
Seimo sekretorius.

Neužtenka stiprybes...
Musų tautininkai, kai tas 

kačiukas, pirmą kartą dienos 
šviesą pamatęs: trina - akis ir 
lapsnoja balkstienomis, dairo
si ir stebisi pasaulio surėdymu. 
Dabar jie žino, kad “Lebed, 
rak i ščuka” receptas netinka 
ten, kur reikia ypu suduot. 
Stiprus vyrai ne tik turi gerus 
raumenis, bet moka juos, kon
centruoti, kad harmoningai 
veiktų. Dėl to jie stiprus ir ga
li sunkias naštas pakelti.

Prieš ir po seimo
“Klausyk, Mr. Kruze, man 

atrodo, kad laimėjimą Detroi
to SLA seipie galima aiškinti 
tuo, kad socialistai sudešinėjo, 
o tautininkai sukairėjo. D. K.”

Gal teisybė, bet socialistų 
tendencija deginėti. reiškėsi 
tik iki 1934 m. I. S. (iki sei
mo). Dabar kitas istorijos la
pas.
siais tautininkais. Ateitis, gal
būt, parodys visai Tą kitą..

Tas pats ir su kairėju-

iš

Attenion .
“Joe from Lithuania”

<
Anglų karo laivo Orion at

silankymo Klaipėdoje proga, 
Klaipėdos Keleivy tilpo anglų 
kalba rašytas straipsnis “Klai
pėda goes English.” Jį para
šė Juozas Pulgis alias Joe 
from Lithuania, kuris savo lai
ku gero įspūdžio padarė Ang
lijos studentų tarpe.

. Pulgis rašė tą straipsnį 
gerais norais, bet labai lietu
viškai mislydamas. But buvę 
geriau, jei jis tą straipsnį but 
parašęs lietuviškai. I beg your 
pardon, Joe.

Daržininkas rado . 
kometą

Pakeltas klausimas apie to
limesnį draugijos gyvavimą, 
šį reikalą plačiai apkalbėjus, 
vienbalsiai nutarta draugiją 
palaikyti ant toliau ir stengtis 
atgaivinti apsnūdusias kuopas 
ir tverti "naujas. Taipgi suteik
ta valdybai -pilna teisė rupin-

Vienas Japonijos daržinin
kas labai mėgo astronomiją. 
Kartą Wilsono observatorijos 
vedėjas gavo telegramą iš Na- 
gatos, kurioj japonas atsiprašo 
už brangaus ditektoriaus laiko 
trukdymą ir nuolankiai prane
ša, kad j^m rodos, jog atrado 
naują kometą. Observatorijos 
sekretoriui perskaitė telegramą 
ir numetė į krepšį.

Bet po kelių dienų jis vėl 
gavo telegramą, knrįoj atsipra
šo už Savo įkirtimą it pakarto
tinai pažymi, kad jam atrodo, 
jog jis atrado naują kometą, ir 
prašo ja susi tupinti. *

šį sykį japono prašymas bu
vo patehkintas, ir imtasi nuro
dytos vietos tyrinėjimo. Pasek
mėse arti Rho Enis žvaigždės 
buvo atrasta minima nauja ko
meta, kurią daržininko -garbei 
pavadino jo vardu — Nagata. 
Kai japonui buvo pranešta 
apie tai, jis atraše: *‘Ar nega
lėjote tamstos surasti tinkames
nio vardo? *

Lietuvos daugumai teikia 
laikraščio

Seniai skaitąs Vienybę Jo
nas Skinderis iš Indiana štai 
ką sako apie Amerikos lietu
vių laikraščius ir naujus žo
džius:

“Esu senas Vienybės skaity
tojas ir myliu ją skaityti, tik 
nemyliu tų naujų Lietuvos kal
bininkų iškeptų žodžių, pav., 
bekonai, tai visai nelietuviškas 
žodis. Bile įvairiau butų. Tur
būt koks amerikietis įpiršo.

Kada darbai geriau ėjo, lie
tuviškus laikraščius siųsdavau 
į Lietuvą. Gavau keletą laiškų 
ir man rašo, kad mano pasiun
čiamus laikraščius geriau mėg
sta skaityti, negu Lietuvoje 
leidžiamus, kuriuose yra tiek 
ilgų žodžių ir straipsnių, kad 
juos beskaitydamas nori snau
sti.”

Teisybę sakai, ponas Skin- 
deri. Lietuvoje labai gert) pa
sisekimo turėtų laikraštis, ku
rį visi mokėtų skaityti ir su
prastų. ,

J. Kraitė.

Chinai javus ne piatfna, betv 
šaknimis rauna.
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Klausytojas 
bėgsiu iš čia, 
skaityti žodyną

Mažoji Marytė pribėga prie 
močiutės ir, laikydama rankoj 
sudžiuvusį suplotą lapą, sako:

pirmininkė 
“Šilčiausia 
rašo laik-

valdinin 
lavona.

Geriausia Studija 
Broo klyne 
Ateikite 

Persitikrinti

Naujas burdingierius: — Ir 
tu manai, kad mirtis užbaigia 
viską?

tikiuos susitikti
skaitytojais ir

ŽMOGAUS AKIS FO 
TOGRAFUOJA

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 8-3540

laiko dvi 
įstaigas 

krautuvė

Latviai gražiai atsiliepia apie 
Lietuvos delegatę motenj 

kongrese Paryžiuje

LIETUVIAI VILNIJOJE LIE 
TUVINA LENKUS?

LAIŠKAS Iš NAUJO 
SIOS ANGLUOS

Kalbėtojas 
giant, pavelykite man pakar
toti žodžius nemirštamo Webs- 
terib.

delegacijos
Novakienę 

paminėta — 
— musų artimųjų kaf- 
lietuvių atstovė Janina 

retai simpatiška

Valgykloje
Ponas (į tarną): — O k 

čia daro kirmėlė barščiuose
Tarnas

Del veseiliiĮ. krikštynų ir Birth Day. Priimam įvairius 
tižsakymtfs ir pristatėm sulig adreso į narnos ar krau
tuves •

Daktaras: — Po šito gydy 
mo tu galėsi miegoti, kaip ku 
d i R is.

Pacijentas: — Tik ne taip 
kaip musų kūdikis, aš manau

Pereitos savaitės pabaigoj 
buvau Lowell, Mass. Užėjau 
pas kelis senesnius biznierius. 
Pasirodė, kad dauguma jų yra 
depresijos suvarginti ir vos tik 
laikosi. Jaunesnieji biznieriai 
apsukresni ir dėl to jiems ge
riau sekasi.

— O, tai bus pervėlu. Ji ta 
da jau ir pati galės dirbti.

seimo delegatai posė- 
Tarp kitų galvų ir 
“kopūstas” seime fi- 
Tai gal Rytietis kitą

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiliui 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

GARSAS”^

Wiliam Kiaršis, Jr., lietuvis 
advokatas turi savo ofisą 148 
Merrimack St,, Haverhill vi- 
durmiesty. Jau antri metai, kai 
tarnauja lietuviams it neblo
gai jam sekasi, nes yra jąunas, 
smarkus h- gero pobodžio lie
tuvis. Vietinis klubas p. Kiar- 
Šį šiemet išrinko vicepirminin
ku. Jis taip pat to klubo di
rektorius.

Viktdras Kiaršis, advokato 
brolis, lanko Darthmout ko 
I egi ją ir yra futbolo žaidėjas

o jis i 
“Juk 
neva- 

kad 
, kad

— As geriau 
nes jis pradės

— Kodėl tu negali susiras
ti darbą ir dirbti Tu žinai, 
kad rūpestis daugiau žmonių 
užmuša, negu darbas.

— Aš radau šį lapą didelėj 
Biblijos knygoj. Ar šis lapas 
priklausė Ievai?

VARŠUVA. —Gazeta War- 
szawska ilgesniame straipsny
je rašo apie santykius Vilniaus 
krašte. Laikraštis pareiškia, 
kad Vilniaus krašte gyveną 
veikėjai stengiasi skleisti lie
tuvišką kultūrą 
lenkus (!?). Ypač intensyviai 
ta kryptimi veikią lietuviai ku
nigai ir lietuvių politikai, ku
rie dirba įvairiose kultūrinėse 
organizacijose.

tę išvažiavo atostogų porai sa
vaičių į Chicagą su savo moti
na. Parapija dabar stipriai 
stovi, taip pat ir laisvesnių lie
tuvių klubas gausingas nariais.

rumynų 
gėrimų, 
kalingų 
žiuri p.
Taip pat pasižadėjo bendra
darbiauti Vienybei savo kolo
nijoje. P. Navas buvęs tautinės 
parapijos vargoninkas.

A. Srupskis, savininkas

Visuomet užimta
Daktaras — Kuomet 

taujate?
Ligonė
— O ką veikiate po pietų
— Laukiu vakarienės.

suimtas, nors gynėsi, 
teisinti negalėjo.

Bet vienas policijos
kas, apžiūrinėdamas

— Ar tu girdėjai, kad ke
tvirta dalis Jungtinių Valsty
bių uždengta miškais?

— Taip, bet kad kitos trys 
ketvirtos dalys uždengtos pa
skoloms.

— Ar negalėtum man pa
gelbėti. Mano žmona serga — 
guli lovoj.

— Aš galėčiau tau duoti 
darba kita savaite.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 
Parsamdan Dailias Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Lietuva puošiasi didin 
gaiš paminklais

— Tai tu pradėjai auginti 
vištas, ar ne?

— Taip, bet kad tu žino
tum, aš tuo budu suradau, kad 
aš daugiau pinigų uždirbčiau 
augindamas vištoms lesalą.

Šios savaitės pradžioj nu
vykau į Lawrence ir užėjau 
pas p. J. Navą (Navadauską), 
seną Vienybės skaitytoją ir rė
mėją, kuris suteikė man daug 
žinių. P. Navas turėjo savo 
krautuvę Newberry St., dabar 
perkėlė į naują vietą — 34-B 
Woodland St., kur yra? įvai- 

krautuvė, nesvaigių. 
saldainių ir šiaip rei- 
dalykų. Krautuvę pri- 
Navo dvi dukterys.

Taip su Ž. kalbėdami priėjo
me išvados, kad Rytietis dar 
namie būdamas šį seimo ap
rašymą pasigamino, kaip ir 
daugelį kitų aprašymų paga
mina savaite ar daugiau prieš 
įvykį. u

Lavono akį tuoj nufotogra
favo ir kelis kartus padidinę 
fotografiją rado, kad tai yra 
Jankauskienės meilužio žmo
nos veidas.

Suimtoji tikrai prisipažino, 
kad nužudžiusi Jankauskiene 
iš pavydo.

Šis nuostabus apsireiškimas 
jau nebe pirmą kartą sutinka
mas. Pasirodo, kad žudymo 
momentu galvažudžio atvaiz
das, dėl didelio išgaščio, užsi
fiksuoja žudomojo aky, sustin 
gsta ir neišnyksta net po mir
ties. Visa tai įvyksta ligi šiol 
dar neišaiškintu cheminio pro
ceso budu.

Gobšumas
I ponia — Nesuprantu, kaip 

galima tekėti už neturtingo 
vyro. Štai mano vyras, tiesa, 
nors nebe jaunas, bet turtin
gas.

II ponia — Ar jis pats tą 
turtą įgijo, ar paveldėjo?

I ponia — Įgijo turtą, gau
damas mano kraitį.

Puikiai įrengtos dvi koplyčios 
duodamo? mylimiems pašarvoti do
vanai. Nuliudimo valandoj kreip
kitės pas mus. Patarnavimas yra 
užtikrintas ir už prieinamą kainą.

Skaitau toliau: “Jis man at
rodo gana nusiminęs, nuo to 
laiko, kuomet užsidarė Water- 
burio lietuviškas bankas. Aš 
labai gerai atmenu, kuomet 
Waterburio Jonas runijo į 
SLA iždininkus< kartą Brook- 
jyne viešame SLA veikėjų-su
siėjime, iš Waterburio Jonui 
buvo pasiūlyta SLA viceprezi
dento vieta vietoj iždininko, 
tai šitas senukas pasakė; “Na, 
mes bandome gauti aukso bdę, 
b jus mums siūlote spilkutę.” 
A, ha, dabar supratau, kas 
per vienas tas senis iš Water
burio, tai bene bus J.-Žeman- 
tauskas, nes kito žmogaus ne- 
numatome, kuris liūdėtų dėl 
Uždaryto lietuviško banko ir 
butų pasidarbavęs to Jono 
naudai, kad gauti auksinę bo
ję. Bet, nors J. Žemantauską 
delegatu į SLA seimą išrinko
me ir mandatą davėme, bet jis 
į seimą nevažiavo. Anądien 
buvau Ž. sutikus ir kalbėjau 
su juo kaip tik tuo laiku, ka
da SLA 
dŽiavo.
Rytiečio 
guravo. 
žmogų paskaitė seniu iš Wa- 
terbtirio... Bet atgimihiau, kad 
gyvename išvystytos technikos 
gadynėj ir stebuklų nestinga, 
tai ir Žemantauską galėjo kas 
hots radio į SLA seimą 
nugabenti. Toliau Rytietis* 
baigdamas savo straipsnį, pa- 
sMžnda kitą “rhigdomąjį re
ceptą” išrašyti —apie musų 
gražuoles ttioteris.

Telefonas: MEdallion 3-4408 
Vakarais: ACademy 2-6325

Ofiso valandos: nuo 9 i kr 5.

CASIMIR PILĖNAS PALMER
(Detective Bureau)

1472 Broadway, New York
Pilėno Informacijų Biuras ( turi lais- 

nį ir kauciją) teikia įvairių informaci
jų, paruošia dokumentus, daro verti
mus, patogioms sąlygoms duoda sargus 
ir detektyvus bizniui, viešosioms įstai
goms ir asmenims saugoti. Patarimai, — 
dykai.

Savo laisvės atgavimui, sa
vo didesniems žygiams, žy
miems veikėjams, Lietuva pa
statė ne vieną gražų, didingą 
paminklą. Šiandien Naumies
tis puošiasi ir didžiuojasi dr. 
V. Kudirkai kapitališku pa
minklu, Širvintai jautriai iš
reiškia paminkle savo laisvės 
kovas. Paskutiniuoju laiku ir 
Raseiniai pastatė paminklą 
kukliam, tyliam darbininkui, 
tam pilkajam didvyriui, pa
prastam žemaičiui.

Abu lygus
Tėvas — Man rodos, Jonai, 

kad tu jau myli mano dukte
rį. Po Velykų aš leisiu jums 
sueiti į porą.

Jonas — Kokia laimė! Tik
rai brangiam tėveliui turiu pa
sakyti, kad aš esu plikas ir 
turiu skolų.

Tėvas — Tai niekis — jus 
toks -pat, kaip ir aš.

RYGA. — Jaunakas Žinąs, 
rašydamos apie tarptautinį 
moterų kongresą Paryžiuj, la
bai gražiai atsiliepia apie Lie
tuvos 
ponią 
tebus 
r a štiš 
mynų 
Navaktenė
moteris, kuri pitlrtą kartą da
lyvaudama kongrese mokėjo 
vis dėl to iškelti save ir savo 
kraštą.”

/ Parėjęs iš darbo randu 153 
Naujienų n. Skaitau iš SLA 
seimo rašytą S. Bakano straip
snį. Užbaigęs Bakano apra
šymą, verčiu — antroj pusėj 
stambioms raidėms antraštė: 
“Kaip pats seimas atrodo.” 
Po raštu pasirašęs Rytietis. 
Aš labai mėgstu Rytiečio raš
tus skaityti, ypač jei nemiga 
kankina. Tai stebėti raštai; 
pradėsi skaityti, žiūrėk 
pradedi žiovauti, snausti 
galiau, ir visai užmiegi, 
tikras migdymo vaistas.

Senas burdingierius: — 
visados. Šiuose namuose, 
kalakuto mirties, užtenka 
visai savaitei.

atmerktoj, užmuštosios • aky 
yra atsispaudęs žmogaus galvos 
pavydalas.

— Aš visa tai girdėjau, bet 
visa bėda tame, kad niekas 
man neteikia tokio rūpesčio, 
kai darba. Aš geriau pasival
kiosiu, o tegul kiti žmonės rū
pinasi.

ir narstymo (diving) ratelio 
narys.

Užėjau į Uždavinio namas, 
kurio sūnūs Juozas yra žymus 
Naujosios Anglijos boksinin
kas ir laimėjęs 1932 metais 
New England ir Senior Na
tional sunkaus svorio čempio
natas. Dabar jau boksuojasi 
kaip profesionalas. Juozas 
Uždavinis 1932 m. baigė 
Northeastern Universitetą ir 
yra Ž4 metų amžiaus.

Aš dabar .esu Worcester, 
Mass.’ Atvykau penktadienį. 
Susipažinau su keliais vieti
niais veikėjais ir visi labai ge
rai priėmė. Vėliau parašysiu 
daugiau ir paminėsiu pavar
des. Šį sekmadienį žadam ap
lankyt Worcesterio Klubo va
sarnamį, kur 
su Vienybės 
prieteliais.

Jonas

Tai pagrindinė mintis to di
dingo paminklo, kurį taip iš
kilmingai neseniai atidengė 
Raseiniuose. Į iškilmes suplau
kė iš Visos Žemaitijos virš 
25,000 žmonių, čia atsilankė 
Lietuvos Prezidentas Antanas 
Smetona, Arkivyskupas-Metro- 
politas Juozas Skvireckas, mi
nisterial ir daugybė kitų auk
štų svečių. Tą pačią dieną Ra
seinių šauliai įspūdingai at
šventė Šaulių Sąjungos 15 me
tu sukaktuves.

• Paminklą pašventino Metro
politas Skvireckas, atidengė 
Prezidentas Smetona. Čia val
stybės ir bažnyčios vadai pa
sakė ilgas ir reikšmingas kal
bas, pabrėždami, kad Lietuvai 
ne tik šie paminklai reikalingi, 
bet nemažiau reikalingi ir jų 
dvasiniai paminklai, jų sielos 
kūryba, šie paminklai -auklėja 
tėvynės meilęt o sielos pamink
lai, lietuviška kūryba stiprina 
musų valstybę. Tsb.

Aną metą daugelis 
laikrasčią rašė apie vieną 
nuostabią žmogžudyste, 
įvyko netoli Varsa vos.

z Vieną dieną kaimynai 
nužudytą savo bute skalbėją 
Jankauskienę. Ji turėjo meilu
žį. Visi įtarimai nurodė, kad tą 
žmogžudystę bus padaręs jo
sios meilužis. Tuojau jis buvo 

bet išsi-

kintas Žemaičių žemės sūnūs 
viena ranka atsirėmęs ant sa
vo sodybų simbolio — meškos, 
antrąja ugningai, modamas 
šaukia: “šalin priešai iš Že
maičių žemės. Aš šio krašto 
valdovas.” Toliau, žemaitis 
narsiai kovoja dėl Vilniaus, dėl 
Klaipėdos ir karžygiškai gina 
Lietuvos laisvę.

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius .
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, BALSAMŪOTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41

Skupius 
aš esu kandidatas - būti jūsų 
vyru.

Kuode: — Labai gerai. O 
kiek tu man galėsi duoti pini
gų per mėnesį? Ar tu busi šei
mininkas namuose ar aš? Kas 
gamins valgius? Kiek dienų 
per savaitę aš turėsiu laisvų? 
Koks bus tavo nusistatymas 
mano artimųjų atžvilgiu, ku
rie norės gyvent su mumis? 
Pasakyk trumpai — kokia ta
vo programa?

— Mes šiemet turime labai 
gražią vasarą.
, — Taip, tik stebėtina, kad 

niekas mus už tai brangiau ne
paskaičiuoja.

J. Shinkonis, Lawrence vi
suomenės veikėjas, skaito Vie
nybę jau keli metai ir yra veik
lus Piliečių Klubo narys. Kiek 
laiko gyveno Atlantic City, 
bet vėl sugrįžo į Lawrence.

Daktarui Užkuriui (Oscar) 
pagerbti pereitą penktadienį 
Lawrence Piliečių Klubas su
rengė vakarienę. Lawrence 
mayoras neseniai paskyrė dr. 
Oscar leidimų (laisnių) kom?- 
sijonierium. Jis eis pareigas 
kaip tos komisijos pirmininkas. 

- šios apylinkės piliečių klu
bai turi paprotį rengti pikni
kus išvieno. Šią savaitę buvo 
Lawrence Lietuvių Piliečių 
Klubo piknikas, kuriame da
lyvavo Lotvellio, Peabody, 
Haverhillio, Lynno piliečių 
klubai. Kai kitą kurią dieną 
kito miesto klubas rengia pra
mogą, tai visi apylinkės klu
bai ateina į talką.

Žinoma, jungtinėmis jėgo
mis rengiant piknikus, sėkmės 
yra daug geresnės. Apylinkės 
žmonės turi progos sueit ir su
sipažint su kitų miestų lietu
viais ir atneša pelno savo klu
bams.

Atvykus į Havedhill miestą 
pirmiausia užėjau į Piliečių 
Klubo salę, radau barį narių, 
pasiteiravau apie vietinius lie
tuvius. šis Klubas turi apie 
300 narių ir, matyt, stipriai 
laikosi. Taip pat pastebėjau, 
kad įdėjo naują klubo barą, 
daug didesnį, negu buvo se
nasis. Tą vakarą buvo direk
torių susirinkimas.

Jonas Rutkauskas 
didžiausias lietuvių 
Haverhill: drabužių 
yra netoli vidurmiesčio, 177 
Washington St., kur šeiminin
kauja duktė ir sūnūs, Duktė 
baigusi aukštesnę mokyklą. 
Sūnūs irgi baigęs aukštesnę 
mokyklą, bet žada mokytis 
toliau. Dar neseniai j)- Rut
kauskas atidarė antr^ $*vo 
įstaigą su savo švogeriu, RiVėr

SCHOLES BAKING, INC 
GERIAUSIA LIETUVIŠKA DUONA

Naudokitės Proga | 
Vestuvės, kurios iš anksto už
sisakys imtis paveikslus mano 
studijoj per gegužės ir birželio 
menesi.us, gaus visą tuziną vea» 
tuvių paveikslų už pusę tuzino 
kainos, būtent: UŽSIMOKĖJĘ 
UŽ PUSĘ TUZINO GAUSIT 
VISĄ TUZINĄ PAVEIKSLU

RAPOLAS KRUČAS 
FOTOGRAFAS

65-23 Grand Ave., Maspetb, 
(Prieš Mount Oliver kapines)

Tel. Juniper 5-0^59

— Aš dabar tik mąstau...
— O apie ką tu taip mąs

tai?
— Aš mąstau apie krikštą 

Jeigu jie taip krikštytų kudi 
kius, kaip laivus, tai jie su 
daužytų jiems makaules si 
vyno bohka.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)
el.: Stagg 2-4409

Moteriškė ir keleivis
Keleivis sutikęs moterį klau

sia — Kiek bus kilometrų nuo 
čia iki miestelio?

Moteriškė — Pirma buvo 
devyni, o dabar tik.šeši.

Keleivis — Kaip tai? O 
kur trys dingo?

Moteriškė 
sudegino.

užsieniu
gana 
kuri

NOTARY Telefonas:
PUBLIC STagg 2-504^

MATTHEW R.BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisnhiotas Graborius 
660 Grand Street

Clement Vokietaitis
ADVOKATAS

Skaitau: — “Galvos, gal
vos, galvos, kopūstų galvos, 
žmonių galvos, už tų galvų ki
tos galvos ir dar žilos plikos 
galvos — tikras kopustynas.” 
Pradėjau žiovauti, snausti ir 
beveik visai buvau užmigęs, 
net laikraštis iš rankų iškrito.^ 
Pabudau, skaitau toliau: “Čia 
aš pastebėjau vieną senį vete
raną, kuris per daug metų 
ieškojo aukso bolės, bet ant 
nelaimės jos nesurado, šitas 
senukas čia atvyko iš "Water
burio.” Man, kaip waterburie- 
čiui, labai įdomu žinoti, ką 
veikia musų atstovai SLA sei
me, kuriuos išrinkome ir jie 
nuvykę su musų kuopos man
datais. Bet senukas, veteranas, 
kas tai butų? Juk musų kuo
pos delegatai ne -senukai! T. 
Matas, Matienė, K. Stanislo- 
vaitienė, E. Tareiliutė, tai vis 
jauni žmonės, net jaunuoliais 
skaitomi, o čia — “senis vete
ranas iš W’atcrburio”?

V. ir M. LUKOŠEVIČIAI, 
SAVININKAI

168 Manhattan Avė., , Brooklyn, N. Y
Or Šchoks StrėM

Phone: EVergreėn 8-9538

Už poros dienų einu Bank 
gatve ir sutinku J. Ž. Klausiu, 
kaip seimas pasisekė 
mane pažiūrėjęs ir sako: 
tu žinai, kad aš į seimą 
žiavau.” Aš nurodžiau, 
Rytietis rašo Naujienos 
jis buvo ir pakišau jam tą 
laikraštį, kurį turėjau su sa
vim. Jis perskaitė, truputį nu
sišypsojo ir sako, kad, turbut, 
Rytietis Bridgeporte, Conn., 
dviem savaitėms prieš seimą 
šitą “receptą” parašė, kad 
kam nors “pažangiškai” gnyb- 
terėjus.
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bus Liepos-July 29 diena, 1934 f
VJSI 1 VIENYBĖS PIKNIKĄ Naujosios Anglijos -eempio- 

‘ ------- nas Uždarinis atvažiuoja į
; Ateinantį »ekmadienį, ka>į Vienybės pikniką 

tik gyvai, rengiasi į Vienybės: ----------
pikniką. Autobusai išvažiuos Juozas Uždavinis, sunkaus 
nuo Vienybės durų (193 Grand svorio boksininkas, Naujosios 

Anglijos čempionas is Haver
hill, Mass., bus Vienybės pik
nike liepos 29 d. Taip pat 
bus ir dainininkas Rimkus. 
Jis tuo laiku bus apie New 
Yorką ir pasižadėjo but Vieny
bės piknike. Boksininkas Už
davinis, važiuodamas iš Haver
hill į New Yorką savo auto
mobiliu, sustos paimt Rimkų 
So. Bostone, o vėliau mane 
ras Waterbury, Conn., ir mes 
visi trys važiuosime tiesiai į 
Vienybės pikniką.

Uždavinis yra labai gerai 
I žinomas Naujojoj Anglijoj. 
Dabar turės progos New Yor
ko ir New Jersey lietuviai pa
matyti jauną lietuvį boksinin
ką Vienybės piknike liepos 29 
d. Cranford, N. J.

J. Jokubauskas.

mas nudardės į Cranford, N. 
J., kur Vailionio Meadow 
Grove atsivėdins, pasilinks
mins, numalšins troškulį ir ty
rame ore pasižais kiek tik kas 
norės. Vakare tie patys auto
busai parveš visus į Brooklyną. 
> Tuoa visus malonumus gaus 
kiekvienas gerų norų asmuo 
nusipirkęs bilietą tik už 
Bilietus reikia užsisakyti 
/-f’**; ’ ’e" • - •

penktadienio.
r Nesi vėluokite!

VIEŠOJI PADĖKA

$1.

•-Am. Liet. Legiono Dariaus-
Girėno Postas šiuo turi garbės -
pareikšti širdingą padėką 
šifems asmenims:
; Savo darbščiąjai komisijai, 

kori sugebėjo trumpu laiku

lįai. pavyzdingas iškilmes; 
gėrb. dvasiški]ai ir ypač kun. 
N. Pakalniui už bendradarbia- •*- / ’V’
yimą ir liepos 17 d. pamaldas 
Apreiškimo parap. bažnyčio
je;. '. p. Antanai Baniui, kuris 
taip imponuojančiai atliko mu- 
žrkalę programą iš miesto sto
ties WNYC, kurios vadovybė 
buvo sužavėta jo balso ir pa- 
Hhktų dainų grožio ir žadėjo 
daugiau lietuviškų programų • 
tiekti; gerb. kalbėtojams p. 
gfen. konsului P. Žadeikiai, vi
cekonsului P. Daužvardžiui, 
prof. B. Vitkui ir legionie
riams; pp. lietuviškų radio 
programų vedėjams, kurie pa
aukavo savo pragramas Da- 
riui-Girėnui pagerbti, legionie
riui V. Matusevičiui ir rėmė
jams J. Dumčiui ir J. Tarnui; 
pp. J. Garšvai, A. Valantiejui 
ir Radzevičiui, kurie teikėsi 
kareivius pervežti į visas iškil
mes; karo 
J. Head ir 
kareiviams 
Kasmočiui
viams surengimą; 
iškilmių dalyviams; ir pp. re
daktoriams, kurie nemokamai 
iškilmes garsino.

kapelionui majorui 
16-to pėstin. pulko 
ir vadovybei; p. A. 
už vaišių karei- 

ir visiems

Posto Stabas.

PAMINKLUI CH1CAG0JE 
$24.60

BROOKLYN© LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. J. S. MISEVIČIUS
270 Berry Street

VALANDOS 
12—2 p. p.

Tel. Evergreen 8-8707

'Š

f

KANKLES LIETUVOJE

bal- 
kan- 
Jau

Lietuvą, jis panoro 
j gimtinę savo darbo 

su Lituanica, betgi 
nepasisekė, nepakan-

Mattawan, N. J., ūkyje gy
vena Matas Sadauskas, kilęs iš 
Surgučių km., Sasnavos vals., 
Marijampolės apskr.

Sugrįžęs iš Amerikos 1908 
metais, jis Marijampolės ūkio 
parodoje pas vieną lietuvį po
ną matė kankles, kurios buvo 
neva 350 metų senumo, 
dauskas, išgirdęs kanklių 
są, užsidegė noru išmokti 
klės dirbti ir skambinti.
1911 metais jis sugebėjo pa
gaminti geras kankles ir paro
doje gavo pažymėjimą.

Dariui ir Girėnui pasiryžus 
skristi į 
pasiųsti 
kankles 
darbas
karnai išdžiovintas medis su
truko. Bet vis dėl to Sadaus
kas ryžosi savo darbą baigti ir 
baigė.

Šių metų liepos 15 d. jis at
sivežė su savim savo darbo 
kankles, tikrąjį 1908 metais 
matytų kanklių xiuplikatą ir 
pasiūlė į aerodromą vykstan
tiems Darių ir Girėną pagerbti 
legionieriams pasiimti kankles 
ir pasiųsti jas į Lietuvą. Jiems 
atsisakius, jis kankles liepos 
16 d. pristatė į Lietuvos Gen. 
Konsulatą ir pagaliau kanklės 
iškeliavo į Lietuvą j Vytauto 
Didžiojo muziejų K. J.

L A. PILIEČIU KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Lietuvių Amerikos Piliečių

Per liepos 17 d. vakarines 
iškilmes Dariui-Girėnui pa
gerbti išplatinta 49 lakūnų 
atvaizdai, gauti iš Paminklo
Statymo Komiteto Chicagoje., Klubo pusmetinis biznio susi- 
Surinkti pinigai, $24.60 per- rinkimas bus šeštadienį, lie- 
siųsti į Chicagą liepos 18 d.Įpos 28 d., 7 vai. vakare, Klu- 
per Kom-to sekr. kpt. P. Jur- bo salėje, 80 Union Avė., 
gėlą. Dariaus-Girėno Postas Brooklyn, N. Y. Kiekvieno na- 
dar turi 151 atvaizdą. Atvaiz- rio būtina pareiga dalyvauti 
dai parsiduoda po 50c. ir jų šiame
galima įsigyti Posto bute, pilną raportą iš biznio apyvar- 
262-A Humblodt St., Brook- tos. Dalyvaudami susirinkime, 
lyn. N. Y. 
jams ačiū.

susirinkime ir išgirsti

Visiems aukauto- išklausę biznio vedėjo raporto, 
.galėsite suteikti ir savo pata- 

Dariaus-Girėno 'rimtis.
Posto Stabas. | A. Deikut.
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f JRMfl.il DR. JOHN WALUK
■ 161 No. 6 Street

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 p p- 

6—8 vakare 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

CRANFORD, N. J
Dr. Ed. W. Žukauskas

1114 Foster Avenue

VALANDOS 
1—2 p. p.

Ir pagal sutarti 
Tel. Mansfield 6-8787

f

Rengia Am. Liet. Piliečiu Klubas
DR. A. PETRIKĄ 

(DANTŲ GYDYTOJAS) 
221 So. 4 Street

VALANDOS

Penktadieniais uždaryta 
Tel. Sttfgg 2-9105

NUSKENDO JAUNUOLIS! Į KITAS LIETUVIS BOKSI- 
-------  NINKAS KYLA

Liepos 23 d. 3 vai. popiet 
surastas kūnas 15 metų jau
nuolio Juozo Kinderio, 
skendusio East River liepos
20 d. Po šermenų jo tėvų na
muose 35-11 Starr Ave., Bliss- 
ville, L. L, lavonas palaidotas 
Kalvarijos kapinėse liepos 24 
d. Laidotuves aprūpino grąbo- 
rius A. J. Valantiejus.

A. a. Juozas buvo baigęs; 
antruosius mokslo metus Bry
ant High School.

Lietuvis Eddie Hogan, kurį 
nu-j kai kurie sporto žinovai vadi

na busimuoju čempionu, per
eitą savaitę boksavosi "Water
bury, Conn., su Les Kennedy 
iš Sah Francisco. Hogan sa
vo oponentą nugalėjo švariu 
nokautu.

BUS MENKELIUNIUTES
. KONCERTAS

Paskilbusi dainininkė 
Menkeliuniutė rengia 
koncertą š. m. rugsėjo 
Labor Lyceum, 949 Willoughby 
Ave., Brooklyn, N. Y.

Kad dainininkė mielai pa
dainuoja kitų rengiamose pra
mogose, tai prašo, kad ir kiti 
pramogų rengėjai nerengtų 
nieko tam vakarui, kada bus 
jos koncertas. ~

SUSIVEDĖ

Kašte 
savo 

30 d.,

Vienybės rėmėjas Andrius 
Lapė iš Stony Brook, L. L, 
susivedė su ponia Ona F. Ru
činskiene iš Brooklyn© liepos 
17 d. Vienybė linki jaunave
džiams taikaus ir laimingo 
gyvenimo.

ELEKTRA UŽMUŠĖ 
LIETUVIUKĄ

su-

Frank Lubinskas, 16 melų 
amžiaus, gyv. 69 Marcy Ave., 
Brooklyne, kuris neseniai pa
laidotas, kaip teko* patirti, 
Peconic, L. L, netyčiomis pa
lytėje elektros vielą, per kurią 
ėjo apie 23,000 voltų jėga. 
Lubinskas vietoje užmuštas. 
Velionis tuo tarpu atostogavo.

BOKSININKAS TARUTIS
LAIMĖJO

Pereitą savaitę brooklynie- 
tis George Taputis, Lietuvių 
Atletų Klubo narys ir boksnin- 
kas mėgėjas, boksavosi Dexter 
Park ringe su Frankie Boffic. 
Taputis laimėjo. Tai pirmas jo 
laimėjimas mėgėjų skyriuje. 
Vėliau Taputis boksavosi su 
Bernie Friedkin ir pralaimėjo.

MIRĖ

LEGAL NOTICES
• NOTICE ,is hereby given that Beer 
i Wine License No. R. W. 2 387 
■ been issued to the undersigned »to

Beer and Wine at retail under the Alco
holic Beverage Control Law in a 
Restaurant at 233 Calyer St.. City 
Brooklyn. County Kings. for off 
premises consumption.

STANLEY LEPSIS.
23 3 Calyer St., Brooklyn, N. Y.

RŪPINASI LITUANICA 
GATVE BROOKLYNE

A.L.L. Dariaus-Girėno pos
tas ir kai kurie asmenys susi
rūpino New Yorko miesto val
dybos prašyti, kad Grand St., 
pradedant nuo Union Avė. iki 
East River, butų pavadinta 
Lituanica Avenue. Legiono 
postas kviečia visas vietines 
draugijas ateiti tam darbui į 
talką, kad galima butų kuo 
greičiausiai šį dalyką įvykdy-

Dr. Bladas K. Vencius
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak.

Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706

Namų, Republic 9-3040
r 3

S'

Pasirendavoja

and 
has 
sell

Pasirandavoja vienas kambarys. Dide
lis ir šviesus. Atskiras įėjimas. Vanduo 
ir kiti patogumai. Cypress Hills sek
cijoje. Trys blokai nuo Jamaica ”L”. 
Netoli ir Long Island geležinkelis. 
Kreipkitės:

P. ČEKANAVIČIENE.
' 29.2. Lincbln Ave.. Brooklyn, N. Y. 

Tel. Applegate 7-1913
(60-61)

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedeitomis ir šventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Parsiduoda
Parsiduoda labai gera grosernė ir už

kandžių pardavykla. Biznis gerai įdirb
tas. Geras pelnas. Parsiduoda dėl savi
ninko blogos sveikatos.

Kreipkitės: "
113 So. 8-th Street, Brooklyn. N. Y.

1-mas flioras (60-61)

[ Apsivedimui Į
NORIU APSIVESTI

Mergina ar našlė nedaugiau kaip 
vienu vaiku, apie 38 — 45 metu, 
rinti» gauti gerą vyrą mėgstanti
gyvenimą ir nesipriešinanti bizniui, 
gul atsišaukia laišku, ar telefonu:

M. S.
260 Walker St., Cliffside.

Tel.: Cliffside 6-1996
58-60)

Reikalavimai

su 
no-- 

viešą 
te-

N. J.

Tel- CHelsea 3-9740

RESTAURANAS
POVYLAS SAMULĖNAS, sav.

Gamina skanius ir sveikus valgius. Skaniai pavalgius, galima ir išsigeYti, 
alau$ - ar dektinės. Lietuviai kviečiami. Mandagus patarnavimas.

Atdara nuo 5 vai. ryto iki 12 vai. nakties

763 WASHINGTON STREET, NEW YORK, CITY
' ... ■1

Lėmimai sulyg planetų ir 
delno bruožų. Pasaulio 

garsioji astrologė

Mme. Anna Romanova 
984 Jackson Ave.. Bronx, N. Y. 
arti'163rd St.tiApt. 6., 2. aukštas
Važiuoti reikia 3-rd Ave. L iki 

161 gatvės ir 3rd Ave., 
’ East Side Subway iki Prospect

ir Westchester Aves. 
Valandos: nuo 1 iki 8 vai. vak.

Reikalingas partnerys prie gasolino 
stoties. Biznis geras. Parduodu daug 
gaso. aliejaus, tires ir 1.1. Priežastis.svei
kata menka ir turiu daugiau gasolinų 
stočių kurios reikalinga prižiūrėti. Pini
gu " 
pas kitą dirbt už kelis dolerius, kad ga
lima pačiam but biznierium ir padaryti 
$75.00 j sąvaitę ir daugiau. Rašykite, 
pas:

$3.000.Cash S 2.500/ Kam

VINCENT PODZIUNAS 
(Sun Oil Corporation) 

Elmora & Westfield Ave., 
(57-62) Elizabeth. j.

Mes turime Vienybėje 
110 pašto dėžučių

Jei jum patogiau gauti laiš
kus ir siuntinius kitur, užeikite 
pas mus ir išsinuomuokite pas- ! 
to dėžutę. Maža dėžutė $3.00 | 
metams, o didesnė $5.00 me
tams. Pusei metų $2.00 ir $3.

Jei jus planuojat įvesti centralinį šildymą savo namuose

SALDOKAS IR PLATZ
saRo. neapsigaukite atiduodami tą darbą nesąžiningiems apšildymo kon- 
traktoriams, kurie suvartoja mažiau materiolo. kad daugiau sau pelny
ti ir tokiu bodu jums tenka šalti, kada užeina šalti orai.
Mes turime 36 metus patyrimo plumerių ir apšildymo įrengimo biznyje 
ir mes žinom apie ką mes kalbam.
Jei jus turite namus netinkamai apšildomus mes apžiūrėsime, juos ir pa
taisysime, kad šildytų kaip reikia. Mes esame laisniuoti plumeriai ir ga
lime visame jums patarnauti. Nei vienas darbas nėra mums permažas, 
nei per perdidelis.
Mes galime jums duoti sąmatas ant GAS RANGES — GAS REFRI- 
GIRATORS — WATER HEATERS. Rotary OIL BURNERS* Gun 
Type.

216 BROADWAY 
Brooklyn. N. Y.

Paramount
Coffee

- _Shop
K. Pranskevtliui

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu* 
Patenkinsiu

TEL.: EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

Mano firma getai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja miru
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
niausių. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir 
kitiems pasivažinėjimams. ~

Tel. GLenmore 5-8733 - -
Kreipkitės:

SAVAGE & PLATZ i
994 MADISON STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. aį

SB

Telefonas: Evergreen 7-7770

PAUL GUSTAS
"LIETUVIS GRABORIUS
Senai dirbąs graborystės profesijoje ir 
Brooklyn© apielinkėj plačiai žinomas. 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimu ir p^aidojimu mi
rusių.

Veltui chapel šermenims
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėms, krikšty
noms ir kitokioms parems

Šaukite dieną ar naktį

423 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

A EIIO K 11 AI g

NAMŲ RUOŠOS DARBININKAMS

Kiekvieną dieną merginos ateina j musų Įstaigą ir stebisi paty- E

Vytautas Keines, 7 m. amž., 
gyvenęs 67 Ten Eyck SL, lie
pos 22 d. automobilio užmuš
tas ant kampo Johnson Avė. 
ir Manhattan Avė. Palaidotas 
liepos 25 d. iš šv. Marijos baž
nyčios šv. Jono kapinėse.

Patricia Maraskevičiutė, 7 
mėnesių amž., gyv. 53-28 — 
70th St., Maspeth, L. L, mirė 
liepos 24 d. Beth Moses ligo
ninėj. Palaidota liepos 26 d. 
šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graboriaus Bieliausko įs-j 
taiga.

*

Registruokitės
9
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Bile kuri iš tų merginų pasakys, kad mes istatome namų ruosos

II H

darbininkes tik kai esame tikri, kad jos turės gerus namus ir

Važiuoti busais Į Vienybės Pikniką 
Cranford, N. J.

Bušai išvažiuos iš Vienybės Įstaigos
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. •

SEKMADIENI, LIEPOSJULY 29 D
lygiai H val. pries pict.

REGISTRUOKITĖS VIENYBĖJE DABAR

r?

tūkstančių darbininkių ir ponių tarpe gali jums uoti tokią viė-

tą, kokios jus norite. Tai viena priežastis kodėl jus turėtumei

pas mus užeiti, irgi

SUSSER AGENCY
PASAULY ŽINOMA

924 BROADWAY, cor. Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.
Tel: Evergreen 8—6098-6099

Mes turime atskirą skyrių ir vyrams įvairiems darbams.
1

. i. . X" J" ‘f W* **^If* „ « ........I .

■mmmhAi

——

..... ................ . »—>—■

JT "

O?

a

*>

į
I

4i j

JRMfl.il



